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POTVYNIAI Š. KALIFORNIJOJE IR OREGONE
PIETŲ VIETNAME VYKSTA VARŽYBOS 
TARP GENEROLU DĖL VYRIAUSYBĖS

SAIGONAS, Pietų Vietnamas. — Iš Saigono pranešama, kad 
nepatvirtintomis žiniomis, kariuomenės vadas generolas Nguyen 
Khanh yra pašalintas iš kariuomenės vado posto. Jis nuo sausio 
mėnesio buvo ministeris pirmininkas, o perorganizavus vyriausy
bę pasiėmė kariuomenės vado poziciją. Dabar kraštą valdo, kaip 
išsireiškė vienas korespondentas, grupė generolų, kurie turi visą 
galią, bet neturi atsakomybės ir civilinė valdžia, kuriai tenka visa 
atsakomybė, bet kuri neturi jokios galios.

Washingtone valstybės depar- 
tamentas praneša, kad padėtis 
Piety Vietname yra atidžiai se
kama, Padėtis esanti labai rim
ta. Amerika ir toliau tikisi, kad 
Saigone bus sudaryta pastovi, 
tvirta valdžia, kuri galės tinka- 
mal vadovauti kovai prieš komu- 
ntanu* šiandien Washingtone 
turi spaudos konferenciją vals
tybė* Sekretorius Rusk.

JAV bijo, kad nesusipeštų
Saigone vyksta pasitarimai 

tarp vyriausybės ir sukilusių ge
nerolų. Generolai dar nebuvo 
priimti JAV ambasadoriaus Tay
lor, tačiau pasiuntinybės tarnau
tojai labai aktyviai tariasi su vy
riausybės nariais. Manoma, kad 
Amerika reikalauja pirmiausiai 
paleisti visus suimtus vyriausios 
krašto tarybos narius, o tik tada 
susitiks su generolais. Ameri
kiečių tarpe bijoma, kąd sukilė
lių vienybė gali greifedjūMfljąig- 
ti. Vienas, ar keli iŠJUjjalf pa
norėti dėl
kirsti su kitais. IŠ to galėtų k!L’ 
ti vieno kariuomenės dalinio ko
va prieš kitą. Visi generolai yra, 
mažiausia, kariuomenės korpusų 
vadai.

Iškyla generolas Thi
Svarbiausias sukilimo vadas 

iki šiol atrodo esąs I-mojo korpu
so vadas generolas Nguyen 
Chanh Thi. Jis yra 39 metų am
žiaus. Politikavimas ir pervers
mai šiam generolui nėra naujas 
dalykas. Jis 1960 lapkričio mėn. 
bandė su grupe parašiutininkų 
nuversti tuometinį prezidentą 
Diem. šis perversmas tada jam 
nepavyko ir jis buvo priverstas 
pabėgti j kaimyninę Kambodiją. 
Jam buvo už akių paskirta mir
ties bausmė, o jis pats turėjo gy
venti tremtyje beveik tris me
tus. Tuo metu jis tebuvo pulki
ninko laipsnio.

Thi sugrjžo iš Kambodijos, 
kai pagaliau buvo nuverstas pre
zidentas Diem ir jo galinga šei
ma. Jis vėl pradėjo tarnauti ka
riuomenėje. Jo tikroji karjera 
prasidėjo, kai generolas Khanh 
atsirado valdžioje. Rugsėjo mė
nesio karininkų sukilime prieš 
Khanh, Thi palaikė jo pusę ir su
kilimą kartu su aviacijos gene
rolu Ky išardė, šiame sukilime 
jis vėl kartu su kitais aštuoniais 
generolais aktyviai dalyvavo ir 
per radiją kalbėjo visų sukilėlių 
vardu. Galimas daiktas, kad jam 
pavyks užimti Khanh vietą, jei 
pasitvirtins žinios, kad Khanh 
buvo pašalintas iš kariuomenės 
vado pareigų.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

1$ VISO PASAULIO
TOKIO. — Netoli Afrikos va

karinio kranto sudužo japonų 
laivas “Uji Maru”. Galvojama, 
kad visi 33 įgulos nariai pasken
do.

JUNEAU, Alaska. — Liberi
jos laivas audroje užplaukė ant 
uolos prie Ulak salos, netoli Alas- 
kos. Amerikos laivyno lėktuvai 
nepastebėjo jokių gyvybės ženk
lų laive. Galimas daiktas, kad 
įgula — 32 ispanai žuvo.

NEW YORKAS. — Dar vienas 
audroje nukentėjęs laivas buvo 
amerikiečių prekybos “Smith 
Voyager”. Iš įgulos 46 buvo iš
gelbėti, keturi žuvo. Laivas su
dužo 780 mylių į pietus nuo Ber- 
mudos salos.

MANHEIM, Vakarų Vokieti
ja. — Kariuomenės vadovybė 
pranešė, kad kareivis Burchill, 
kuris jau 25 dienos badauja ir 
neklauso vyresnybės, bus paleis-
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IZRAELIO - JORDANO IMTUVAI 
SUSIŠAUDĖ VIRŠ MIRTIES JŪROS 

AMMAN, Jordam. — Pirmadienį, kaip praj^a Jordano
riausybė, keturi Izraelio aviacijos naikintuvaHBtžeidė Jordano 
sieną. Keturi Jordano naikintuvai pakilę j orą susltbudė su Izraelio 
lėktuvais ir pjataikė į tris Izraelio naikintuvos. Tą patį pakartoja 
ir Izraelio vyriausybė, tik su tuo skirtumu, kad sako, jog Jordano 
lėktuvai buvo užtikti Izraelio pusėje. Nė vienas Izraelio lėktuvas 
nenukentėjęs.

Tų dviejų valstybių aviacijos 
lėktuvai susišaudė virš Mirties 
jūros. Jordanas vartojo Havv- 
ker-Hunter tipo lėktuvus, o Iz
raelis, — prancūzų Statybos Mi-

Fanfani atsiėmė

SAN FRANCISCO. — Viena 
86 metų moteris bandė nusižudy
ti nušokdama nuo 280 pėdų aukš
tumo Oakland {lankos tilto. Ji 
neužsimušė ir buvo iš vandens 
ištraukta. Daktarai sako, kad 
sugijus jos vidiniams sužeidi
mams, ji gyvens. Ji norėjusi nu
sižudyti dėl to, kad dėl aavo tu
rimos užkrečiamos ligos — rau
pų, Jai nebuvo galima pasimaty
ti M jos vaikais.

♦ Gandai iš Saigono nepasi
tvirtino, kad generolas Khanh 
yra pašalintas iš pareigų. Pasi
rodė, kad jis eina iš vien su per
versmo generolais, kurie pašali
no krašto tarybą ir suėmė jos 
narius. Khanh pasakė kalbą, ku
rioje įspėjo Ameriką nesikišti į 
perversmą ir valdžios reikalus. 
Vietnamiečiai esą kovoja dėl sa
vo krašto laisvės ir vienybės, bet 
ne dėl kitų kraštų interesų. Ka
riuomenė, pagal Khanh, gali ka
da reikia pakeisti vyriausybę, 
kuri neatlieka savo pareigų.

♦ Popiežius Paulius VI-sis pa
skelbė Kalėdų proga atsišauki
mą j pasaulį. Jis kviečia visus 
mesti g inklavimosi lenktynes, 
gyventi takoję ir daugiau rū- 

esamu skurdu, 
Jis visiems pa- 
ramybės.

LIETUS SIAURINĖJE KALIFORNIJOJE 
SUKĖLĖ DIDELIUS UPIŲ POTVYNIUS

EUREKA, Calif. — šiaurinėje Kalifornijos dalyje smarkūs 
lietūs ir vėjai padarė daug nuostolių vietiniams gyventojams. La
bai smarkiai pakilo upių vanduo. Vanduo ir nuo kalnuotų vietų 
nuslinkęs dumblas ir akmenys apnešė daugelį kelių, kurie buvo 
uždaryti.

riausybė tuoj pasiskundė Jung
tinių Tautų paliaubų komisijai, 
o princas Mohammad apsilankęs 
aviacijos bazėje apdovanojo sa
vo lakūnus medaliais “už drąsu
mą ginant tėvynę”.

Sovietai palaiko arabus
Jungtinių Tautų Saugumo Ta

ryba atmetė Sirijos-Izraelio su
sikirtimo reikalu pasiūlytą re- 

Jie yra pavadinti Amerikos žval- ! zoliuciją. Nors Tarybos nariai 
gybos agentais. Kiti agentai bu- astuoniais balsais prieš tris re- 
vę nuteisti sunkiomis kalėjimo zoliuciją priėmė, tačiau Sovietų 
bausmėmis. ! Sąjungos delegatas Morozovas

FORT WORTH. — Pirmadie- Pavartojo savo veto teisę. Tai 
nį buvo išbandytas naujas karo ;jau vni 103-čias sovietų veto , 
aviacijos lėktuvas. Jis turi ju- ^uri i'e pavartoja, kai negali 
domus sparnus, kuriuos paky- Pravesti sav0 pasiūlymų.
lant ar nusileidžiant galima iš-1 
skleisti, o ore skrendant dideliu : 
greičių — suglausti. Lėktuvas 
bus naudojamas JAV laivyno 
aviacijos ir kitų oro jėgų.

JOHNSON CITY, Texas. — 
Vakar prezidento Johnsono žmo
na šventė savo 62 metų sukaktį. 
Dieną ji praleidusi puošdama 
namus ir vyniodama Kalėdų do
vanas.

tinkamas.
TOKIO. — Komunistinės Ki

nijos radijas pranešė, kad antra
dienį buvo numuštas tautinės Ki
nijos žvalgybos lėktuvas virš ko
munistų teritorijos. Lakūnas 
paimtas belaisvėm.

MIAMI, Fla. — Kubos radijas 
pranešė, kad trys kubiečiai buvo 
sušaudyti už tai, kad jie kenkė 
Kubos pastovumui ir vienybei.

Tuniso ūkininkai 
kovoja su reformom

TUNIS. — Tunisijos preziden
tas įspėjo tavo krašto ūkininkus, 
kad jie nesipriešintų valdžios že
mės reformai. Kitu atveju jie 
tik įrodyt, kad Marksas buvo 
teisingas, kai jis pasakė, kad su 
buržuazija negalima susitarti. 
Vyriausybė, jei reikės, griebsis 
Markso rekomenduotų priemo
nių, įspėjo prezidentas Bourgui-

Tuniadjos vyriausybė suėmė 
147 ūkininkus, kurie bus tei
siami už sabotažą. Vyriausybė 
nori {steigti kooperatyvų siste
mą alyvų medžių ūkiuose. Priva
tūs. Ūkininkai nepakeičia neder
lingų, persenusių alyvų medžių 
naujais. Vyriausybė nori sumo
derninti alyvų plantacijas, ku
rion duoda kraitei nemažai pa- 
jamų.

Saugumo Tarvboje rezoliuci
ją dėl Izraelio-Sirijos susišaudy
mo pasiūlė JAV ir Britanija. Re
zoliucija buvo paremta Jungti
nių Tautų atstovo Izraelyje ge
nerolo Odd Bull, kuris prižiūri 
paliaubų vykdymą pasienyje 
tarp Sirijos ir Izraelio, rekomen
dacijomis. Buvo siūloma nusta
tyti aiškią ribą tarp abiejų kraš
tų, kad ateityje būtų galima iš
vengti netyčiomis įvykstančių 
sienos peržengimų. Už šitą pa
siūlymą balsavo 8 tarybos na
riai, o prieš pasisakė tik Sovie
tų Sąjunga, Čekoslovakija ir Mo
rocco.

savo kandidatūrą
ROMA.

savimų Italijos parlamente vis 
dar nė vienas kandidatas nesu
rinko pakankamai balsų, kad ga
lėtų tapti Italijos prezidentu. 
Prieš tai savo kandidatūrą at
siėmė neoficialus krikščionių de
mokratų kandidatas Amintore 
Fanfani, Jis buvo (išstatytas 
kandidatu tų krikščionių demo
kratų, kuriems nepatiko Leone 
— oficialus partijos kandidatas.

Dešimtame balsavime Fanfa
ni buvo gavęs 129 balsus. Tačiau 
ir jam atsiėmus kandidatūrą, 
Leone nesurinko reikiamos dau
gumos, nes už jį ne visi Fanfani 
šalininkai balsavo. Leone pasku
tiniame balsavime gavo 38_' bal
sus. komunistų kandidatas Ter- 
racinis sekė su 252 ir socialistas 
Pietro Neimi gavo 98 balsus.

Prezidentui reikia gauti 482 
balsus, taigi Leone dar turėtų 
gauti šimtą balsų daugiau. Net 
ir tuo atveju, jei visi Nenni ša
lininkai balsuotų už Leone, jam 
dar trūktų kelių balsų. Komu
nistai už jį žada nebalsuoti. Jie 
tačiau balsuotų, jei krikščionys 
demokratai išstatytų kitą kan
didatą — kairiojo sparno krikš
čionį demokratą. Komunistų pa
siūlytą kairiųjų partijų koaliciją 
atmetė socialdemokratai.

badu ir ligomis, 
linkėjo taikos ir

♦ Oregono valstijoje, kaip ir 
Kalifornijoje audros ir lietaus 
sukelti potvyniai pridarė daug 
žalos. Du žmonės buvo užmušti.

♦ Prezidentas jonnsonas su
sitiko savo ūkyje su gynybos se
kretoriumi McNamara ir kariuo
menės štabo viršininkais. Buvo 
svarstomi karinių išlaidų reika
lai ateinančių metų valstybės 
biudžete. McNamara pranešė, 
kad prezidentas patvirtino planą 
statyti didžiausią pasaulio trans-

Chruščiovo priešus 
sugrąžino Į valdžią
MASKVA. — “Pravda” pra

nešė, kad centrinio komunistų 
partijos komiteto narys Kons
tantin Pysin yra paskirtas Rusi
jos respublikos vicepremjeru. Jo 
žinioje bus tos respublikos že
mės ūkis.

Pysino paskyrimas atstatė 
jo vardą Sovietų Sąjungoje. 
Chruščiovas jį buvo pažeminęs į 
menkas tarnybas, kuriose jis iš
buvo paskutinius du metus. Vie
nus metus Pysinas buvo sovietų 
žemės ūkio ministeris, tačiau 
1963 metų 
Chruščiovo

Iki šiol 
žemės ūkį
vas. kurį Chruščiovas buvo per
kėlęs j tą postą iš valstybinio 
ūkio. Dar nežinia kokį postą 
gaus Maksimovas.

Dabartinė Kremliaus valdžia 
jau kelintą asmenį grąžina į 
aukštas tarnybas, iš kurių juos 
buvo išmetęs Chruščiovas. Jų 
tarpe minimas ir dabartinis Rau
donosios Armijos štabo virši
ninkas maršalas Zacharovas, ku
rio Chruščiovas nemėgęs. Kitas 
komunistas, kuris turi būti dė
kingas naujai valdžiai, yra Ka
zachstano respublikos pirmasis 
sekretorius Kunajevas,
Chruščiovas buvo pašalinęs 
nesekmes plėšininėse žemėse.

pradžioje jis buvo 
pašalintas.
Rusijos respublikos 
prižiūrėjo Maksimo-

Sovietų atstovas siūlė aiškiai 
pasmerkti Izraelį, kurio agresy
vumas prieš Siriją sukeliąs vi
sus pasienio neramumus, šis jo

Knah greitai permestt į ’rėifcatftf’. 
gas vietas didelius kareivių ir 
ginklų kiekius.

♦ Rytinėje Vokietijoje nukri
to didelis keturių motorų lėktu
vas. Manoma, kad tai buvo so
vietų lėktuvas.

♦ Brazilijos karinis tribunolas 
nuteisė 12 asmenų sunkiomis ka
lėjimo bausmėmis už tai, kad jie 
pernai dalyvavo perversmo prieš 
valdžią organizavime.

kuri 
už

JAV karo lėktuvai 
skrido virš Laos

TOKIO. — Komunistinės Ki
nijos radijas praneša, kad Pathet 
Lao komunistų kariuomenės 
priešlėktuviniai ginklai per dvi 
savaites numušė 9 JAV lėktu
vus. Pranešama, kad per tą lai
ką daugiau kaip šimtą skridimų 
atliko JAV karo lėktuvai. Si ži
nia derinasi su paskelbtais JAV 
pasitarimais su Laos vyriausy
be. Yra neslepiama, kad ameri
kiečių lėktuvai žvalgo šiaurinę 
Ijios dalį. Yra žinoma, kad ko
munistų valdomos Laos dalies

Kongo sukilėliai 
turi sovietų ginklų

I E(> OLDVILl E, Kongo. — 
Vyriausybės kariuomenė vis dar j 
kontroliuoja Paulis, miesto ae- j 
rodromą ir buvusių baltųjų mies-1 
to dalį, tačiau sukilėlių spaudi
mas vis didėja. Kariuomenės va- ( 
dovybė praneša, kad iš sukilėlių 
buvo atimta nemažai sovietų ga-; 
mintų ginklų. Iš dvylikos su-1 
kilėlių kareivių, kurie buvo už
mušti kautynėse, devyni buvo 
ginkluoti sovietų automatiniais 
ginklais.

Kongo vyriausybės oro pajė
gos smarkiai apšaudo ir bombar-

Vien tik Humboldt apskritoje 
virš dviejų šimtų gyventojų tu
rėjo palikti savo namus. Upių 
ir upelių vanduo pakilo iki rekor
dinio aukščio. Eel upė, kuri 1955 
metais potvynio metu buvo pa
kilusi 17 pėdų, vakar jau pasie
kė 27 pėdas, Myers Flat mies
telis buvo vandens visiškai at
skirtas nuo pasaulio. Policija 
surinko visus, kiek rado laive
lius, kad galėtų išgelbėti apsem
tus gyventojus.

žuvusių dar nėra
Iki šiol dar niekas nežuvo pot

vynio vandeny, tačiau jau 2 na
mai buvo vandens nuplauti. Ku
rortinis Weott miestelis, kuria
me gyvena apie 600 žmonių buvo 
visai apleistas gyventojų. Van
duo gatvėse siekia penkias pė
das. Padaryta. daug nuostolių 
miestelio krautuvėms. Kai ku
rie gyventojai paliko miestelį su 
visais baldais. Apie 40 tautinės 
apsaugos karių buvo pašaukti 
tarnybon ir išsiuntinėti po atski
ras vietoves padėti policijai iš
kraustyti gyventojus ir apsau
goti paliktus namuose daiktus 
nuo plėšikų.

Iškraustyti 2,100 gyventojų
Iš Oriick miesto, kuris stovi 

slėnyje buvo iškraustyti apie 800 
gyventojų. Rami nedidelė Red
wood upe patvinusi pasidarė pa
vojinga. Jos vanduo pakilo 22 
pėdas. Visi į miestą vedą keliai 
yra po vandeniu.

Oro biuras pranašauja dar 
daugiau lietaus. Situacija gali 
dar pablogėti dėl pranašaujamo 
jūros vandens padidėjusio pot
vynio. Pakilęs jūros vanduo ga- 

! ii upių vandenis dar pakelti. 
! Iki -loTiau 2.1i O šiaurinės Ka- 
I ilorr.i:<'! gyven’ojų buvo pri
versi* „pleisti savo gyvenvietes. 
Potvyniai pasirodė ir Oregono 
bei \V:i diing'ono valstijose.

keliais ateina ginklai ir pastipri-Į duoja aukilėJių kariuomenės te|. 
rimui \/iofno»nn 11 v» i a I «> a ' . _nimai Vietnamo komunistams.;

Iki šiol JAV lėktuvai tiktai1 
žvalgo lutos šiaurinę dalį, ta-1 
čiau, jei komunistų artilerija 
pradeda j žvalgybos lėktuvus 
šaudvti. tada amerikiečių nai- 
kintuvai. kurie paprastai lydi įoijmo met7iėk7ū7ai\unatab

pasiūlymas nebuvo tarybos pri
imtas. Tada sovietu atstovas sa
vo veto teise atmetė ir kilų pri-Į žvalgybos lėktuvus, atidaro ug- 
imtą pasiūlymą. I nį į priešlėktuvines baterijas.

kinius ir pozicijas. Lėktuvus val
do kūbie iai pabėgėliai. Stipriai 
puolami iš oro yra ir keliai šiau
riniame Konge, kur plaukia iš 

, Sudano ginklų ir amunicijos dė-
; ės Kongo sukilėliams. Vieno

no 15 karinių trokų iš 20

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ

VISIEMS GEROS VALIOS ŽMONĖMS LINKI

PROFESIONALAMS, BENDRADARBIAMS IR

“NAUJIENŲ” SKAITYTOJAMS, BIZNIERIAMS,

UNfTID STATU

Policija pataria 
per Kalėdas negerti

CHICAGO. — Policijos super- 
intendantas Orlando Wilson pa
ti rė vinims is'aigoms, kurios 
oi •anizuoia kalėdinius pasilink- 
sniinimiK, neduoti savo tarnau- 
•ojams sviiginan'ių gėrimų. Jis 
nurodė, kad pernai šven’ių lai- 
ko'-irpyje tarp gimodžio 20 die
no- ir sausio 2 d. automobilių 
ka'astrofose buvo užmušta 17 
"smenų ir 1.963 sužeisti. Kalė- 
'ų vendų metu nernai 'uvo su
imti I2H asmenys už tai, kad vai
ravo automobilius neblaiviame 
stovvje.

Eitas Wilsono patarimas — 
neduoti poli i jos pareigūnams 
kalėdiniu dovanų.

MEXICO

PACIFIC

SULF OF MEXICO

Tacotalpe mte«tely|o eueMOrė du trau
kiniai Ir buvo ufrnuitl <1 mektlkleHa. 

Nelaimė (vyko Melniko* (lankoje.

SANTIAGO. Čilė. — Preziden
tas Eduardo Frei pranešė, kad 
Čilės vyriausybė atpirks iš Ame
rikos keliu liendrovių vario liejy
klas ir kabyklas. Vyriausybė ne
nori griebtis nacionalizacija*', ji 
tik nori tas l>endroves valdyti.

Prezidentas pareiškė, kad iki 
1970 metų Čilė bus didžiausias 
pasaulio vario gamintojas, šiuo 

. metu daugiausiai vario pagami- 
I na Amerika.
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LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA
REDAGUOJA IW VOSYPUS

A ii reta g: 7120 8. Rockwell Si., Lhtoągo, III. 6Q$Į9

I METAI Mlr h

Kalėdų varpams skambant
MIELIEJI BROLIAI,

Kristaus gimimo šventėje siuočianje B|wty-d|įąųąipe pyški
ni mųa broliams skautams ir vądovaips laisvame ppąaulyjf k P®’ 
vergtoje tėvynėje. Kaip apuoiųet Betliejau# žyaigždė Kepenė- 
liapis rodė kelią prie gimusio Išganytojo, taip tegu saaptybėą 
idealai būna mums kelrodžiu šios žemės kelionėje, siejcippt angplų 
skelbtos taikos ir ramybės.

Nuoširdžiai sveikiname ir mūsų mielas seses, vadoveg, mųąų 
rėmfjųs, bičiulius ir tėvelius, linkėdami visiems geriausios šven
čių nuotaikos, širdimi ir mintimi jungiamės Kūčių vakarą į vieną 
šeimą su visais lietuviais musų beiųipipgi^pėje įr Igųąy 
Lietuvoje.

Ateinantieji naujieji metai tegul kipkvienagi atnešk daug as
meninės laimės, tegul kiekvienam ąųteilįdą pąsiyyjHpif) daugiau 
dirbti Lietuvių Skautų Brolijos geroveį ų* mų#y tautui ląbui.

Budėkime!
s. J. Bružinskas, j. s. Ęr. Juozelis,

LSB VS Pavaduotojas LSB Vyrįausias Škąutjninkas
MIELOSIOS SEStS, ’

priimkite mano nuoširdžiausius sveikinimus šv. Kalėdose, gęriąu- 
sius linkėjimus 1965 metams ir dį(|e|ę padėką pž gražų dapbą ir 
nuoširdų tepdradąrbUyi|ną.

Sėsdamas prįe Kųčįų stalp su jauipa ir atlaidžią širdimi, pri
siminkime viąąs seseą ir brolius, t£vuą ir rėmėjus, gyvuosius ir 
mirusius. Mintimįs nuskristame ir įgn, kur pakinkę kryžiai šalia 
ke|io, kur palieti mūšy gimtieji namai...

Naujuoąiųą Mętus sutikime su tyir|u pasiryžimu vįą tobulėti 
ir dar dąugiau dirbti. Linkiu visoms ir visiemą daug asmeniškos 
laimės ir pasiąekįmo 1965 metų užsimojimuose.

v. s. O. Zailskienė,
LSS Vyriausia Skautininke

Skautų Aidui

VIENERI METAI PUTNAME
"Kas neskaito 5kautp Aido r pamatysi tuoj j| yąįdą"

Lietuvių Skautų ’■Sąjungos oficiozas Skautų Aidas ne tik mus 
visus jungia rašytu žodžiu, bet ir padeda mums tobulėti lietuviš
koje skautybėje, lietuvių kalboje, skautamokslio žinojime ir mūsų 
pareigų ątlikime.

Kiekvieno skauto ir vadovo 
pareiga prenumeruoti ir skaityti 
Skautų Aidą. Kiekvieno vadovo 
pareiga dalyvauti Skautų Aido 
platinimo vajuje, rašyti apie vie
neto atliekamus darbus ir teikti 
kitokią medžiagą. Kiekvieno 
tpntininko, vietininko pareiga 
turėti vadijoje energingą, darbš
tų Skautų Ąido platintoją, ku
rį# platinimo vajaus metu ir po 
jo palaikytų glaudų ryšį su S. A. 
administracija.

Nuo šių metų pradžios Skautų 
Aidas atsikėlė iš Kanados į JAV 
ir spausdinamas Putname, Nek. 
Pr. M. seserų vienuolyno spaus
tuvėje.

Ką tik išleistas ir prenumera
toriams išąiuntinėtas nr. 12; tuo 
pilnai baigti pirmieji Skautu Ai
do metais JAV-se. Visi 12

< Pą Biruti Vlndašleųė, K. 
DoAeiaiiio lituanistikos mokyk
los mokytoją, parašė dviejų veik
smų soenpe vaidelį “Kalėdų nak
tis . Vaizdelis sėkmingai mo
kinių buvo suvaidintas gruodžio 
19 d. Jaunimo Centre.

★ Mokyt Magdr Sujaijįiė, 
gruodžio 11d. Alvudo parengi
me Chicago j e skaitydama pa
skaitą ąpįg kąnryzingųą vąįųus, 
palietė ir |ąiįpį vaikų ąu|įįji- 
mą šeiipųjp. Pąskaįtiniukė ypač 
pabrėžė, ked v|ą| Uraį dė) 
savo tautipėą ištikimybės Uį 
leisti vaikus pirmi&uaįą J lietu
viškas mokyklas — kasdienines 
ir šeštadienines, vasarą — į vai
kų aikšteles, stovyklas: skautų, 
ateitininkų, alvudininkų ir kt.

★ Foto paroda Detroite, ku
rios darbai yra Algimanto Ke
lio, S. J., Chicagos Lituanicos 
skautų tunto dvasios vadovo, vy
ko gruodžio 18-20 dienomis ir su
silaukė didelio dėmesio, žiūro
vai įsigijo eilę meninių kopijų.

★ Cleveland© sąskrydžio įra
šai juostoje jau baigti tvarkyti, 
ir skaučių vienetai, jei pagei
daus, galės pasinaudoti. Kaip 
atsimename, šis skaučių vado
vių sąskrydis vyko rugsėjo 19-20 
dienomis (Jlevelande. Įrašus juo
stoje atliko s. Rėkus. Iš kelių 
kopijų pirmoji siunčiama į Ang
lijos skaučių rajoną.

ir Jūrininkai baigė vasaros 
sezoną. Gruodžio 6 d. iškilmin
goje sueigoje kartu su tėvais 
nuotaikingai prisiminė vasarą 
Toronto jūrų jaun. bebrų “Vi
kingų” laivas, DLK Vikingų” lai
vas, DLK Vaidoto jūrų skautų 
laivas ir jūrų budžiai. Iškilmė
se dalyvavo Kanados raj. va
das v. s. V. Skrinskas, Ramby- 
no tunt. s. K. Batūra, Šatrijos 
tunt. pa. 6. Zubrickaitė ir eilė 
kitų vadovų. Programoje buvo 
įsakymai, įžodis, jurų skaučių 
pasirodymai ir pabaigoje kavu
tė drauge su tėveliais ir rėmė
jais.

A Sktn. Irena Lukoševičienė, 
naujoji Skaučių Seserijos vadi- 
jos narė tėvų veikalams, turi

Kūčių vakaru
Kūčių ' vakarą prisimintinos 

Kalėdų šventės išvakarė aprašy
ta H. Tautvaišienės knygoje 
“Tautų Kapinynas Sibiro Tun
droje”.

Iveptėą ilyak*- 
rės. Tai visiškos tamsos metas, 
šaltas vėjas pradėjo pustyti spię- 
H Ir yi| anwkiąu įr smarkiau; 
HWkf ąųkačiau paleįdo
ųdąirto). Nov^ome bendrai pri- 
ąįjpipy Šventas.

♦*I>rie apšerkšnijusiu ir apša
lusių lubų skardinė. Be stiklo, 
lemputė užgęso. Nebuvo žibalo. 
Statinė aų žibąlu buvo visiškai 
palaidota sniego pusnyje, švie
sai naudodavome sakuotų lentų 
skalas, šį vakarą viena moteris 
jžiei>ė šyaką. (F aš įžiebiau sa
vo žvakigalį, irarį buvau gavusi 
prie krosnių statybos.

“Ir silpnesnieji, pakilę iŠ sa
vo guolių, atsiąėuu. Rankpelnio 
Deveikos šeimos narių, motinos 
ir tėvas vietos buvo tuščios. Mo
tina mirė, O ^vas buvo izolia
toriuje.

“Visų mūsų kančios mintys 
ir mūsų sielos skrido pas mums 
brangiu žmones, esančius toli, 
labai tpll — SėYPlėjęi įfHKfrJ 
jarsko stovyklose, Kanskft kėr

lojimą, kur kentėjo mūaų vyj-ąį 
iy broliai.

“Katalikų papročiu “ptotko- 
lių" vietoje dalinomės duona, 
lauždami ją po trupunėlį nuo vie
no gabaliuko. Nebuvo tokių žo
džių, kuriais būtume galėję sa
vo jausmus išreįkštl. žmonės 
meldėsi tylėdami.

šį vakarą, atrodė, — ir ilgiau, 
įr šviąiųau kųi*eąų)si įpūsų židi-

nčjosi ir buriavosi mūaų kamba
rio devyni vaikai. Be juoko, be 
kalbos, be džiaugsmo. Deveiįcos 
mergaitės jau nebepajėgė iš sa
vo guolio pakilti.

“Mokytojas Petraitis bandė 
pasakoti vaikams kalėdines le-

švędavoma tėvynėje, q jo mažoji 
dukrelė, apkftWwl kal
ybą laiką tyljąi verkė.

“Iš ąpčaiųaių lubų lalėjo van-

rua ir e

nr.

DĖMESIO, BROLIAI
VS primena Kalėdų 

Gerąjį Darbelį

Daug džiaugsmo artimiesiems 
suteikia dovanėlės Kalėdų metu.

Mūsų skautiškoje šeimoje ge
riausia dovanėlė yra sudaryti są
lygas skautauti, iškylauti, sto
vyklauti. Šioms skautavimo bū
tinybėms yra reikalingos lėšos, 
kurių labai trūksta mūsų bro
liams ir sesėms skautams Vokie
tijoje. šio broliško prisiminimo 
Kalėdų metu su pinigine auka 
vasaros stovyklai laukia mūsų 
“Aušros” tunto skautai Vokie
tijoje ir šiais metais.

Tad skelbiu 1964 m. LSB Ka
lėdų gerąjį darbelį ir prašau 
kiekvieną pagal išgales jį įvyk
dyti Kalėdų švenčių, ar po jų, 
metu. USB tuntininkai, vietinin
kai bei atok. draugovių ar būre
lių vadai prašomi surinktus pi
nigui tiesiog persiųsti s. Taut-

suduro leidinį 804 psl. didumo. 
Metinė prenumerata palikta tik 
3 dol.

Žurnalas iš Putnamo tiesiog 
siuntinėjamas prenumeratoriam 
penkiuose kontinentuose.

Skautų Aido vyr. redaktoriu
mi yra vs. Antanas Saulaitis, ku
riam padeda redakcinė komisija: 
vs. kun. St. VIa. y|. ¥ftWis> 
s. P. Molis, s. 6. Saulaitienė, s. 
St. Subatfceyįčįepė i? vą. Ąd- 
Venclauskas.

Administratoriumi yra K- čėe- 
na, 58 Providence St., Worces
ter, Mass. 01604, USA.

šiuo metu spaustuvė jau ruo
šia išleisti 1965 m. Skautų Aido 
nr. 1.

Be savo spaudos, kaip be duo
nos, negali gyventi skautai. 
Skautų Aidas yra labai |domus 
ir turiningas, be amžiaus ribų. 
Tikras mūsų sąjungos pasidi
džiavimas ! Kiekvienas skauti
ninkas. vadovas ir eilinis skau
tės turėtų jausti ne tik pareigą, 
bet ir malonumą jį skaityti ir 
su ilgesiu laukti kiekvieno naur 
jo numerio. Malonu pastebėti, 
kad dažnai skiltininkai sugeba 
sudominti ištisais straipsniai! 
savo skilčių brolius ar seses. Yra 
nemaža vyresnių skaučių, ku
rios suranda Skautų Aide pui
kios auklėjamos medžiagos ir 
savo mažiesiems.

Tad tenelieks nęi yįeppą ąjįĮgti- 
tiškos šeimgg k vieno viene
to be Skautų Aido. Plątindąmi, 
turėkimę drggp* bHėtis į kiąk- 
viepo skauto ar rėipėjp duris.

Ii mū||| krgnikos

u. Umperthpipi, Ut
QwWp- Waters ft

Mai
P11’ _
dovA* Seserija džiaugiasi, kaĄ s.
M. Vaąljiaųšklenei pavyko su-

2 — NAUJIINOI, CHICAGO t, ILL 
- WEBNES., DBCEMBDt 23. 1904

Linksmų Kalėdų šven£jy jr 
Naujų Metų linkime visiems savo 

Idjęntams ir draugai*?

“PAŽANGA”
Naująą garažas, nauji įrengimai, Sinclair gaaąą-

4NTĄN4B ST4WWS,

2Q41 tf, <7 St, T.J,| LĄ 3-0HI
X _____ <

daugelio metų skautišką paty
rimą, yra kolegijos profesorė ir 
dviejų jaun. skaučių motina,

★ Baltosiom ir juodoąios skau
tės renkasi šiomis dienomis į 
kalėdinę sueigą. Sueigos dalyvės 
yra tarptautinės skilties narės 
iš Chicagos ir apylinkių. Tai skil
čiai priklauso ir Kernavės skau
čių tunto vadovės. Paskutinėje 
sueigoje, kuri buvo šveicaras 
skautininkės M. Schnitzer bute, 
be lietuvių kernavięčių, dalyva
vo Evanstono ir Auroros ame
rikietės, grąikė^.ir negrė iš Bar
bados saly. $ios sueinąs vyksta 
vieną kartą per mėųeąį. įpėdi
nėje sueigoje ijvairių tautybių 
skautės suneš sąvą tąutįpių pą- 
tiekalų.

“4 vi , _r.
NKVD atstovai- VIgrmK įslin
ko pas mm, h

“Greit H^ia-
kpria blėso, |atv?HW feWPa 
šaltis. Vandens lašai iš |ųbll kri
to vui rečiau ir rrtiw- W ant 
narų čia vienoje, čia kitoje vie
loje vieni tyliai meldėsi, kiti vai
tojo.

“Tą pačią naktį jautėme, kad 
lauke vyksta kažinkas, ko mes 
nebuvome pergyvenę. Buvo ir 
vėl prąsidėjuąi žiaurioji šiaurės 
audra, tamsioji purga”.

lylpikdė

Praeitą savaitgalį McCormick 
Place būvą specialus parengi- 
fl^as, vąd. “Kalėdųs dėl Missis
sippi”, kųriąnąe daiyvąyo apie 
5,QQ0 žpumig ir vw Pfteeogi- 
ipq pelnas paskirtas pųpūkti 
20 tuksiančių kąlakptų dova
nų Mississippi vargįpgų pegTU 
šeimoms Kalėdų dovanoms. 
Kalakutai į Mississippi lėktu
vais jau pradėti gabenti ši tre
čiadienį. Kalakutu aukų rink
liavą orgąnirayo Amerikos Są
žinės Fondas-

LINKSMU RAUDU VISIEMS UWI 
UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 

DBEKTORIAI B VALDYBA

Linksmų Kalėdų švenčių Ir laimingų Nauju Matų linkime 
yimy sąvą kosUunąrianu if fkągfHąe

BALYS RADIO & TELEVISION
GIFTS - RECORDS - ĄRPĮJĄiiCĘS

SALES 4 SERVILE

B- J: KMZPSIQJTO

2646 West 71M SW Chicago W, HL
Td.: PRospect 8-5374

Lietuviu MOTERŲ P«Ų LYOA

Unfamų Kalėdų ir Įpimm^u 
Naujųjų Metų visiems srerps vanos

NAUJU METŲ LINKI VISIEMS W 
VALIOS LIETUVIAMS, KUB TIK

NAUJIENOS JUOS GALI PAMIĖKTI

1519 SO. OXFORD AVB, LQS ANGELES, CALIF. 90066

v. KaWu Švenčiu ir IMmiiuni 
Matai viaiema draugams to 

kfyenUimg Hiįį

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

1800 SO. HALSTED STREET dUICAGO g BAINW
Telefonas: HAymarket 1-3070 >
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Linksmų Kalėdų Linkime Visiems Amerikos Lietuviams!

BRIGHTON 
SAVINGS

4071 Archer Avenue
LAfayette 3-8248

& LOAN 
ASSOCIATION

CHARLES ZEKAS

Sekretorius

APDRAUSTŲ LIETUVIŲ TAUPYMO BENDROVIŲ 
LYGOS VALDYBA

(LITHUANIAN LEAGUE OF INSURED SAVINGS ASSOCIATIONS) ALBERT J. AUKERS, 
Prezidentas

DISTRICT
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

3430 So. Halsted St.

CLiffside 4-0104

2401 West 63rd St., Chicago 29, Illinois

FRANCES SADAUSKAS- 
BUCZEK

Teisėjas ALFONSE F. WELLS, 
prezidentas

PAUL J. RIDIKAS,
I viceprezidentas

JOSEPH F. GRIBAUSKAS,
II viceprezidentas

FRANCES SADAUSKAS-BUCZEK 
sekretorė

EUGENE R. PIETKIEWICZ, 
iždininkas

FRANK ZOGAS, 
teisių patarėjas

ADOLPH BALIUNAS, 
spaudos referentas

ST. ANTHONY 
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

1447 So. 49th Court 
Cicero 50, Illinois 
TOwnhall 3-8131 JUOZAS GRIBAUSKAS 

Sekretorius

CRANE
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

2555 West 47th St. 
LAfayette 3-1083

M * * I

B. R. PIETKIEWICZ 
Prezidentas

LIBERTY
FEDERAL

SAVINGS & LOAN 
ASSOCIATION

204 North Broad St 
Philadelphia, Pa.

CHAS. S. CHELEDEN
President

AUGUST SALDUKAS 
Prezidentas

MIDLAND
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

4040 Archer Avenue

CLiffside 4-4470

JOHN PAKEL

Chairman of the Board

CHICAGO
SAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

6245 So. Western Ave.

GRovehill 6-7575

UNIVERSAL
SAVINGS
& LOAN

ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. 
HAymarket 1-3070

OLGA RYPKUS
Sekretorė
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Vaclovo Sidzikausko kalba
Ir vėl misų tautą ištiko skau-
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n Chicago Jiax» par year, 98.00 par 
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per year, 87 00 par six months, 84.00 
per three months.
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje

NAUJIENŲ ofisas atdaras
- Iki

Nenusistovėjusids valdžios 
ir žmonių vargai

Pietiniame Vietname įvyko naujas perversmas. 
Konge eina žiaurus pilietinis karts. Nedaug kas tuo ste
bisi. Tie kraštai yra atsilikę ekonomiškai, politiškai ir 
kultūriškai. Jų gyventųjų mašėe tamsios ir nemoka 
patys save valdyti.

Ne viskas tvarkoje ir Europoje.
Britanija neseniai išsirinko naują valdžią, bet ji turi 

tokią menką daugumą parlamente, kad jos ateitis neuž
tikrinta. Konservatoriai paliko Darbo partijai tiek daug 
finansinių bei ekonominių sunkumų, kad ši vo»-ne*voe 
sugeba apsaugoti nuo nuvertinimo savo valiutą.

Prancūzijoje reiškiasi vis didesnis nesutarimas tarp 
prezidento de Gaulle vyriausybės ir opozicijos. Vakarų 
Vokietijoje nepasiliauja rungtynės valdančioje krikščio
nių demokratų partijoje tarp buvusio kanclerio Adenaue
rio ir naujojo kanclerio Erhardo. Opiausioji vokiečių 
problema — Vokietijos suvienijimas — tebėra neišspręsta 
ir nematyt, kada ji bus išspręsta.

Italijoje jau antra savaitė eina balsavimai prezi
dento rinkimuose. Nė vienas kandidatas nesurinko dviejų 
trečdalių balsų, o dabar jau nė vienas negauna papras
tos daugumos.

Rytų Europoje dar blogiau. Maskvos satelitai nori 
rtuo jos atsimesti, bet bijo, nes komunistų valdžios tenai 
sugriūtų, jeigu jos nutrauktų visus saitus su Kremlium. 
Tačiau ir Kremliuje įvyko pučas, po kurio nežinia kas 
atsitiks naujiesiems raudonosios imperijos valdovams.

Iš didžiųjų pasaulio valstybių tik šiaurės Amerikos 
federacijos — USA — valdžia tvirtai stovi ant savo kojų; 
Jai negresia nei perversmų, nei pilietinio karo pavojai. 
JAV, tiesa, turi eilę keblių problemų, naminių ir tarp
tautinių, bet niekas nemano, kad dėl to Amerikos žmo
nėms reikės muštis.

JAV-ėms nereikia svetimos pagalbos. Jos stengiasi 
padėti kitoms tautoms, kad ir jų žmonės galėtų gyventi 
taip ramiai, kaip šios šalies piliečiai Iš kur kitur gali 
pavergtos ir skriaudžiamos tautos tikėtis pagalbos, jei 
ne iš Amerikos?

Sovietų Rusija ir “liaudiškoji* Kinija žada silpnas 
tautas “išvaduoti0 iŠ imperializmo jtliigo, o ar nors rieną 
išvadavo? Nė vienos, bet visą eilę tautų, kurios jau buvo 
laisvos, pavergė ir apiplėšė.

Jei ne JAV-ių galybė, tai visa Vakarų Europa šian
dien vaitotų žiaurios bolševikų tironijos junge. Būtų te- 
riojama Azija ir Afrika.

Todėl gyvenantiems šioje šalyje fthOnėms nėra rimto 
pagrindo skųstis. Mthns Hfidfia tik, kad Amerikos pastan
gos padėti kitoms tautoms nėra tokios WfrwitftfrM) kaip 
mes geidžiame. Už gerą neretai atsimokama jai piktu. 
Tačiau tai jos neatgrasins nuo staking kad geresnių gy
venimo sąlygų sulauktų galimai didesnis skaičius žmonių 
visame pasaulyje.

dus smūgis. Mirė Steponas Kai
rys. | amžinybę iškeliavo tau
riai aukiiaiėių sūnus, dideliai 
k tikrins prigimties ir laikyse
nos, tačiau didelių dvasios sa
vybių, kyrias atvaizduoti gali
ma tik superlatyvais. "Turi 
numirti, kad būtum nemarus 
ir didingas”, sako gyvenimo 
patirtis.

Steponas Kairys ir gyvas bu
vo didingas. Didingas, kaip 
žmogus, kaip lietuvis, kaip val
stybės vyras, kaip visuomeni
ninkas ir politikas. Jo asme
nybė gražiai suderino visos 
žmonijos ir savo tautos idea
lus, kovų su žmogaus nuteisi
nimu ir išnaudojimu, ir kovų 
dėl savos tautos nepriklauso
mybės, laisvės ir demokratijos.

Kiti geriau primins prie šio 
atviro karsto ryškiuosius Ste- 
poho Kairio gyvenimo etapus, 
jo žygius Lietuvos valstybingu
mo brandinimo laikotarpiu, 
pirmojo pttaulinio karo me
tais, nepriklausomos Lietuvos 
kūrylioje, ir Lietuvos laisvės 

i dabartinių sutemų metu. Bene 
geriausiai velionį apibūdina jo 
dviejų atsiminimų knygų ant
raštės — "Lietuva Rmiu” it 
"Tau, Lietuva". Velionis tikrai 
budino Lietuvą iš miego. Jis 
tikrai buvo vienas tų žmonių, 
kurie viską atidavė savu tau
tai.

Iš didžiųjų Stepono Kairio 
darbų, kaip dvi saulėje spin
dinčios kalnų viršūnės, iškyla 
1918 m. vasario 16-sios Lietu
vos Nepriklausomybės Atstaty
mo Aktas, kurio vienas auto
rių ir signatarų jis buvo, ir 
jo pirmininkaujamo Vyriausio 
Lietuvos Išlaisvinimo Komite
to sudarymas 1913 m. Lietuvos 
pogrindyje, Rusijos bolševikų 
sutrypto Vasario šešioliktosios 
Aklo galiai atstatyti.

Sumaniai ir ryžtingai vado
vavęs Lietuvių tautos pasiprie
šinimai n aviškojo okupanto 
užmačioms Lietuvoje, jis, so
vietų karinėms jėgoms antru 
kartu užplūstarit Lietuvą, vy
ko į Vakarus organizuoti ko
vos su raudonuoju okupantu. 
Baltijos jūroj, pakeliui į Šve
diją. vokiečių karo laivu suim
tas, kalintas Liepojoj ir Gdy
nėje, jis įsijungė į Vilko Dele- 
gatūros pogrindy je veiklų Ber
lyne, atsteigė Vyritttftjjj Lie
tuvos Išlaisvinimo Komitetų 
Wiirzburge ir kurį laikų jam 
vadovavo. Vėliau jUVUkubOe 
Fys, Lietuvos Ūkio Atstatymo 
Komisijos pirmininkth, Vykdo
mosios Tarybos narys, Ir lik 
liga sutrukdė jain perimti V>tr-j 
durnosios Tarybos pirmlhiriko 
pareigas.

Steponui Kairiui nebuvo vis- 
tiek, kokia bus ttkursima Lie- 
hivn. Jo idealas buvo tikrai 
nepriklausoma, tikrai laisva ir 
tikrai demokratinė Lietuva.

žodžiai negali pikiai išreikš
ti ’ nei tautai dėkingumo vie
nam aflvtl kilniausių sūnų, ttei 
jos skausmo dėl jo netekimo. 
Neseniai išrinktas apjungto 
Vyriausio Lietuvos Išlaisvini
mo Komiteto pirmininku, pa
garbiai lenkiu savo galvų prieš 
pirmojo V riko pirmininko pa
laikus ir visų Vlikų sudarančių 
politinių ir rezistencinių orga
nizacijų vardu, • pat Lie
tuvos Laisvi-* Komiteto ir Lie
tuvos Defeg&djak Pateigtųjų 
Europos Tautų Sitam vli'du, 
pareiškiu:

Tii, brangus Stapmi, lavo 
pareiga Lietuvai su kritpti at
likai. M Tavęs ir Tašu darbų 
mes, gyvieji, seinsfotės stipry
bės. Tu būsi mums pavyzdys 
ir kelrodis. Mes tęsime tai, ko 
Tu nespėjai baigti. Toks yra 
mūsų įsipareigojimai.

♦

Dr. P. Grigaičio kalba
Gerbiamas Hnnihfhkfe; bran

gūs Stepono Kairio giminės, 
draugiai ir gerbėjai I

Atvykau į šio vakaro liūd
nas iškilmes, įgalkNa* Ameri
kos Lietuvių Tarybos Centro 
Valdybos ir savo artimųjų 
bendradarbių “Naujienose”.

Tačiau, jei ir nebūčiau bd- 
vęs jų įgaliotas arba prašottoos, 
visliek būčiau padaręs Uų il
goką ir nelengvą man krikMę. 
Nes tai man yra paskutinė pfct>- 
ga pamatyti savo brangutei 
draugo veidą.

Savo žodį pradėdama^ noriu 
pirmiausia išreikšti nuoširdžių 
užuojautą velionies giiriiMMh 
ir artimiesiems, kurie taip rū
pestingai jį globojo, jarii Up- 
sirgus, ir darė ką galtttattk 
kad palengvėtų paskutinė* jo 
gyvenimo dienos.

Man, deja, jau neteko jo ap
lankyti nno to laiko, kai pa
šlijo jo sveikata. Neleido ap
linkybės. kurių čia neaiškinsiu, 
bet turėjau viltį, kad dar pasi- 
matysiva. Kartkartėmis apsi- 
keidavome laiškais. Dar šių 
metų liepos mėnesi gavau ant
rųjų jo atsiminimų knygų 
“Tau, Lietuva” su jo rankos 
įrašu.

Žinojau, kad Steponas nepa
liauja dirbęs, norėdamas baigti 
savo atsiminimą trečiąjį tomą. 
Atrodė, kodėl jisai riėgnti pa
gyventi bent tol, kol t£i jo dar
bas bus baigtu*?

Tačiau — gYvybės siūlas 
staiga nutrūko. Skauda.

Turėjau didriį mildttUmų 
Steponų Kairi pažinti uriUriita- 
tad daugiau* kaip prieš 59 me
lu, kai jisai (tetikėtai atvažia
vo į PetrapiŲ ir atskubėjo į 
masinį lietuviu tnitingų, kurį 
mes universitetu ir aukštojo 
mokslo institutų studentai ren
gėme erdvioje universiteto šu
lėje. Programoje buvome trys 
kalbėtojai: Ernestas Galva
nauskas, Antanas Gravrogkas ir

aš. Programa jau ėjo prie ga
lo, kai išgirdome, kad atėjo į 
auditorijų Steponas Kairys, ku
ris nori tarti Žodį. Su džiaugs
mu komitetas jį pakvietė.

JU kalba padarė j^ių įspūdį 
klausytojams. Gyrė jį net ir 
priešingų srovių Žmonės. Ka
dangi po susirinkimo jisai pas 
mane nakvojo, tai tarėjau pro
gų su juo ir plačiau išsikalbė
ti. Anksti ryte jisai vėl išva
žiavo į Lietuvą, kur jo lauki* 
didelis darbas.

O Petrapilio universitete tę
sėsi politiniai mitingai. Uni
versitetas turėjo autonomijų. 
Nei policija, nei kariuomerk* 
neturėjo teisės į jį įeiti. Paly
ginkite šitą mokslo įstaigas 
laisvę carizmo laikais su da
bartine padėtim Rusijoje, ka
rią valdo tariamieji "darbinit- 
kų klasės” vadai!

Į universiteto patalpas ėjo 
mitinguoti ir žmonių masės Iš 
Petrapilio miesto bei priemiel- 
čių. Visoje earn imperijoje vy
ko gfeneralinis streikas. Strei
kavo net valdžios įstaigų tar
nautojai. Geležinkeliai ir kitos 
susisiekimo priemonės paliovė 
veikusios

Tai buvo 1905 metų revoliu
cija.

Spalio 17 d. (pagal senąjį 
kalendorių) staiga pasirodė

Man tai įstrigo atmintyje 
ypač dėlto, kad ir me^ Ameri
kos lietuviai, tą principų taip

lyginant kaip Amerikos Tho
mas Jefferson. ,

Toji vasario lū-os deklara- 
rijastalMa buitini* apsis preu- 

’ 1 . J

LITVINU 
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įreagti savo 
namų vasarai 
ir Žiemai

SU STANLE
VO NAMO 

$ PROBLEMAS

Mm terims MbMB tMMMelh pilno pasirinkimo Al rūii.. 
Mok* Nata Ir namams materioly.

CARR-M00DY LUMBER COMPANY 
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272 

STANLEY LtTWINAS, Mrs. — LIETUVIAI SALESMONAI

FRED GARACI 
Leo ciaraniPo 
edward McCarthy 
CHARLES KAMI

BUICK AS—LIETU VISKAS AUTOMOBILIS
ftrtEwtelM (AM (MIMU keturių durų Sedaną, turintį automatą, radiją, šildytuvų, 

pMtiMr iMMkk t Mtaių padangas ir melsvus priešakio stiklus. Viskas tik $2,475.00,

pridėjus pardavimu mokesčius.

MILDA BUICK, INC
907 West 85 St LA i-202

DAN KURAITIS — Savlalnkm

Wouldn't you really rather have a Buick 65?

Nikalojaus II Laisvės Manifes- 
fo. Autokratinė caro valdžia 
kapituliavo^ prižadėdama duo- 
ti "mylimiems pavaldiniams" 

rtt Imbttių renka
mą partamettta (Valstybei, 
Dūma), žodžio, spaudos, susL 
rihkftoų ir orgnhfrndjų laisve.

Ta* lafete* taip žinoma, bu- 
tapd ttetaktatt apkarpytos, 

vtaią poėfeė tatateririoiiucija.
Antai karta taku itaan sušf- j 

tikti M Mepuife Kairiu jau ne- 
priklausomoje Lfettaroje, ku
rių aplankiau m. Mačiau
si SU jttO Laikinojoje Lietuvos 
Sostinėje, Kandę; drauge su 
jiio, Kipru Bieliniu ir adv. 
Venslauaku buvome Palangoje 
ir Klaipėdoje, kuri neseniai bu
vo įjungta į Lietuvos Respub
liką.

Paskui, kai Lietuva vėl pa
teko j svetimųjų despotų jun
gų Ir Stepunft* Kairys, ištrukęs 
iš nacių nagu, atvyko į JAV, 
pasimatydavau su juo dažniai!. 
Dirbome bendrą Lietuvos iš
laisvinimo darbą — jisai Vlike, 
aš Alte.

Atph.^akOti tuos įspūdžius, 
nūr* P* trumpiausioje formoje, 
ffti, finoms, neįmanoma. Per
daug neužindamas jūsų laiko, 
aš noriu pabrėžti vieną daly
ką, kutis, mano manymu, yra 
svarbiausias veliOnies ilgų me
tų visuomeninėje ir politinėje 
vbikloje: Steponas Kairys bu
vo giliai įsitikinęs, tvirtas tT ( 
nepnlaužiamas demokratas.

Šis jo įsitikinimas yra iš
reikštas Lietuvos Nepriklauso
mybės Deklaracijoje, kurių 
vienbalhai priėmė 1918 m. va
sario 16 d. Lietuvos Taryba. 
Jisai buvo to istorinio doku- 
---------------------------- į-----  >

Now at SOLTIS

Only in a Stratolounger does 
the seat, back and footrest ad
just to three different comfort 
angles . . . juat Wee “floating
in-water"—nature’s most com- 
fortable position! Rich maple 
finished wood, buoyant at- 
twrhed piUew back, deluxe re- 
vchMb seat cushion. Choose 
from stunning colors.

ęniTię — e ™NcEs OUIssl IV ano'fuRNITURE

2647 West 5bt Street Tel. HEmlock 4-9200
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

*
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2BUKW KULTOMIS KUBAS
į SVEUkIKa NAUJIENAS

LINKINARIAMS Ift IttMBJAMS 
LINKSMŲ KALĖDŲ IR 

laimingų naujųjų metų

KLUBO VALDYBA:

TttĖODdhĖ ŽfeMČUUS — Iždininkai 
CONNžB BUDWCK — Kama Globėja 
KARDUS ADAM0N1S — Maršalka 
STEPONAS NARKIS — Korespondentas

LAI GYVUOJA
JBM AICIAT

AMŽIUS! 11

Utenos Apskrities Draugiškas Klubas 
linki 

VISIEMS NARIAMS

pat skelbime — dargi 3^ me
tę euksČMtu, negu kad jhni gn- 
ve išraišką Lietavua Tarybas 
j»aaira&ytame dukiuneaic.

Už tautfhio apsisprendimo 
prlbcipą- tr Už je 'prMpfytaą 
Lietuvai pasisekė Vlbuotikis 
Amerikos Liet Sėtinas Brook
lyn* (N. Y.) 1914 m. spalio 1 d. 
Nesigirdamas, galiu pasakyti, 
kad man pačiam teko paruošti 
rezoliuciją šituo klausiniu, ku
ria minėtas Mirtias vienbalsiai 
priėttiė.

Atikus dalykas, kad man ir 
mano bendradarbiams “Nau
jienų** dienraštyje buvo be ga
lo didelis padrąsinimas, kai 
mes išgirdome, jog už tautinio 
apsisprendimo idėjos įgyvendi
nimą kovoja ir mūsų visų ger
biamas Lietuvos darbo žmonių 
įžymiausias vadas Steponas 
Kairys. Ūž tų idėją teko ir 
mums čia, Amerikoje, kovoti, 
— nors šios šalies prezidentas 
Woodrow Wilson padarė jų 
visuotine.

Nebuvome su Steponu Kai
riu susitarę. Karas nutraukė 
betkokį susisiekimą su Lietu
va. Tik labai retai pasisekdavo 
mtims apsikeisti vienu kitu 
laišku, pasiekiančiu mus ap- 
linkiais keliais. Bet kaip ma
lonu būdavo patirti, kad taip, 
kaip mes, galvoja ir mūsų 
draugai karo nusiaubtame ir 
vokiečių okupuotame krašte 
ir, paskui, laisvę atgavusioje 
Lietuvoje!

Steponas Kairys pažino tą 
Hėj ą ne tik iš socializmo teo- j 
rt>s, bet ir iš savo gyvenimo l

žlme, na* ji*ri jauti, kad Ui 
ne jo vierto, o vUu* lietuvių 
tautos troškimas.-

fcito lietuvių taMtos troškimo 
neišplėš jai j*Hą drĮgaiat, — 
nebent jie sunaikintų lietuvių, 
tatrtą fiziškai, fidt meb ttkltnc. 
kad to nebdt.

Todėl uziiayke ir tie Uuiiuėa 
laisvės bei drmokratijoa idea
lai, už kuriuo*, kovojo veliaaM 
Kteponaa Kairy*. Atsisveikin
dami su juo* man iinauM, kad 
jisai gyvena ir gyvena iietavią 
tautoje, kol ji bua j(yva.

Durto ir Gargano 
paprašyti sėstis

Buvęs Chicago* policininkas 
Thomas Durto, 36, ir jo ketnpa- 
nijoaab Michael Gargano, 35, 
abudu nuteisti už policijos in
formatoriaus h išžudymą, kol 
kas buvę palikti apskrities ka
lėjime, kad jų advokatas galėtų 
sutvarkyti apeliaciją, gavo įsa
kymą perkelti juos į valstybinį 
kalėjimą.

Praeito spalio 27 dieną jiedu 
buvo nuteisti ui mtšudymą An
thony MosciauAx buvusio- nar
kotikų vartotojo, kurs savo ši- 
ncMntis narkotikų spekuliantus 
išdavinėjo fedtralinei valdžiai. 
Durso ir Gargano gavo nuo 100 
iki 150 melą kalėjimo kiek
viena*.

"NAUJIENOS* MIimniMO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Sveikatos centras 1
Mayweed 1990 metais bus 
CMcsgns miesto centras 
FMUMBtoė valdžia, Hlinojaus 

vąMybė ir Lojolos universite
tai' plmattoja milžiniško svei- 
kaŽBė Betitra Statybą, kuri iki 
1990 motų kaštuos iki 96.5 mi
lijonų dolerių ir iš tos sumos 
vien Lojolo* universitetas iš
mokėsią* 60 milijonų. Tai bus 
didžiulis ligoninių ir inedtci- 
iios institucijų kompleksas 265 
akrų plote Maywoode prie 
First avenue ir Roosevelt road, 
kur, pasak Išjotos medicinos 
centro viceprezidentą Dr. John 
Sheehan, bus viso Chicago* 
miesto ir dar 53 priemiesčių 
bei užmiesčių centras.

Illinois jau šiuo metu toje 
vietoje 31 akro plote stato pus- 
septinto milijono dolerių ver
tės proto ligą ligoninę ir kli
niką. Federalinė valdžia per 
Veteranų Administraciją šią 
vasarą pradės statyti 1,200 lo
vų 15 aukštų generalinę ligo
ninę, o 1968 metais pradės 12 
milijonų dolerių psichiatrinę 
dėl IRO lovų. Lojolos universi
tetas šį pavasarį pradės Stritch 
vardo medicinos mokyklą; tuo 
tarpu Lojolos statyims planai 
kaštuosią $25,000,000. Dantis- 
lefijos mokyklą ir slaugių 
(nurses) mokyklą pradės sta
tyti 1968 metais.

Chicagos mieste gyventojų 
1980 metais numatomu bus 8 ' 
milijonai.

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
visiems savo draugams ir pacientam* linki

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 Archer Avenue
Tel.: Virginia 7-0036

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
visiems savo kostumeriams ir draugams linki

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Ofisas ir akinių dirbtuvė:
756 West 35th St TeL: YArds 7-1829

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų 
linkiu savo giminėms, prieteliams ir

pažįstamiems.
Vietoj siunčiamą kalėdinių sveikinimą, 

skiriu Lietuvos Dukterų Draagijal

910.00.
JUOZAS MOCIŠKIS 

3443 So. Lituanica Avė.

REMRJAMB
linksmų KALsdųIE

LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ

|lri>'rimo. Kilęs iš ūkininko 
lekuos Ukmergės apskrityje, 
jisai, besimokydamas gimnazi
joje, turėjo uždarbiauti, mo
kydamas pasiturinčių tėvų 
vaikus. Paskui, gavęs darbą 
pramonės įmonėje, jisai susi- 
pilšino su jos darbininkais.

Savo nepaprastų gabumų dė
ka, jisai būtų galėjęs padaryti 
didelę ir pelningą karjerą, kaip 
pramonininkas. Bet jo širdis 
geWė ne to. Jisai norėjo gero
vės Lietuvos liaudžiai, iš ku
rios jisai buvo kilęs; ir jau sa
vo jaunystės dienose jisai su
prato, kad darbo žmonių ge
rovė tegali būt užtikrinta tik 
laisvoje tautoje, nusikračiusio- 
je svetimu jungu.

Taigi, kai Didžiojo Karo ei-

LINKSMU KALĖDŲ IR LAIMINGU NAUJU METU 
SAVO KLIJENTAMS LINKI

(Win.

linksmą Kaišau švenčiu if laimingu Nauju 
Metų rafteų ktejetittutis it pažjethitiiettis Kilki

C NORVILĄ
BTATYBlNlNlLAB

2658 West 5Mb MkC1 Hta*eelbMM

Romanovų ir Habshurgų mo- 
nareldjos, Steponas kairys iš
kėlė Lietuvos nepriklausomy
bė* reikalavimą. šitą savo nusi- 
statvmą jiaai išdėstė serijoje 
laišką, išspausdintų “Naujie- 
Mte* 1916 m.

Kai 1917 m. Lietuvos laisvės 
mintis pteklido plačiose žmo- 
nių masėse, Steponas Kairys 
hbsištatė griežtai kovoti už tai, 
tari Lieta v* batų pačių žmonių 
MlbbNMB Jttišokratinč valsty
bė. Jo nusistatymas paėmė vir
tą 1918 m. Mtsario 16-os pa-

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

(ĮARSlNKttM NADJIBfrOBBf I-—-—------—-------- -- -z—---

Steponas Kairys matė toliau, 
negu kiti Lietuvos veikėjai. Ji- 
Mtf briri drąsus savo pasiry-

and LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

I

1

LINKSMU KALĖDŲ IILAIMINGU NAUJU METU 
linki visiems savo kostumeriams ir geros 

valios lietuviams

LITHUANIAN HOTEL
KM Ihbted St, Chicago, Itiinots 60M

TW«78

DIREKTORIAI:
JUStlN MACKIEWICH, Sr. DAN KURAH1S
JHžtSJ Jr‘ PETER C. MASSIk

JOSEPH PADZIUNASLFXMStMOTIS

PAREIGCNAI:
JUSTIN MACKIEWICH, Sr., Chairman of the Board 
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., President and Manager 
HELEN KUCHINSKAS, Secretary and Treasurer 
DOMINIC CHIAPETTA, Vice President 
PETER SLOGER, Vtee President
ANTON KASUBA, Vice President and Controller 
EDWARD KRYSTON, Vice l»resident 
JOHN C. LEWE, Asst. Vice President 
EDWARD BOGUS, Asst. Vice President 
STASYS BARAS, AasL Vice President 
STBLLE STANKUS, Asst. Treasurer 
LOUIS WAITBUS, AasL Treasurer 
LUCY RAILA, AssL Secretary
THEODORE BALLA, Asst Secretary

APDRAUDOS SKYRIUS: 
ANN SIRATOVICH 
BERNARD STONE

TEL VIRGINIA 7-1141
5 - NAUJIINOŠ, I, ILI------- WEDNES.. DECEMBER ». 19M*
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TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ 
Kūno, proto ir jausmų darnos pagrindai 
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

___________ . JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. —

LAIMINGA SENATVĖ i

Nūn |>erankstyv(> pasenėjinio geriausia apsauga yra 
•-ichoterapija; jei žmonės reikiamai rūpintųsi valdyti 
-avus jausmus — perankstyvas senėjimas būtų retas

Malford W. Thewlia, M. D.

jiems didesnio ramumo jų liku
siame gyvenime. Suprantąs psi- 
hoterapinius dėsnius gydytojas 

tokiems seneliams gali padėti 
prie naujų gyvenimo sąlygų pri
sitaikyti.

Geriau su seneliu apseit 
gražiuoju

Namiškiai taip pat gali gerai 
nuteikti senesniuosius. Nereikia 
jiems apie senatvę kalbėti. Ge
riau apie žmogaus amžiaus reiš
kinius prisiminti. Senesniems jų 
nusistatymai yra susikristaliza
vę — nereikia keisti jųjų sveika
tai nepavojingų jų įpročių. Jei 
jie esti įpratę į sveikatai žalin
gus įpročius — geriau laimėsi, 
jei aplinkiniu keliu mėginsi tok 
senelį nuo blogo įpročio atpra- 
tint. Tiesiog įsakydamas nedaug 
ką laimėsi. Galima pavyzdžiu 
nurodyti kitą save gerai tvar
kantį senelį, kuris sveikai žiūri 
į gyvenimą ir nėra baimingas.
Leiskime seneliams išsipasakoti

Gera yra leisti seneliui išsikal
bėti. Nors tai daug laiko užima, 
bet pasėkos esti geros. Tada įgy
jama senelio pasitikėjimas ir jis 
ima manyti, kad į jo rūpesčius 
esti kreipiamas dėmesys. Todėl 
kiekvienas, kuris globoja sene
lius, turi būti psichoterapeutas; 
tai niekada neužmirština turint 
reikalo su senesniaisiais. Reikia 
išklausyti jų pasiektų laimėjimų mingesni, tada ji imtų daugiau 
ir nusiskundimų — išgirsti jų sava išore rūpintis: dantis plau- 
vargus ir džiaugsmus. 1 ti, plaukus tvarkyti ir daugiau

-seėlas mūsų tarpe.

Š.jiidivii sis garsiau Kalėdų 
\ arpams misų aplinkoj aidint, 
,aoi.iem- ir suaugusiems vis Į 
jm ntre-nes kalėdines dovanas 
\n”i kitiems rengiant, prisi
minkim mūsų senesniuosius. 
Koki i kalėdinę dovaną mes jiems 
turėtume paruošti, kuri mūsų 
brangius tėvelius ir motinėles il
giausiai džiugintų ir jų saulėly
džio dienine jiems daugiausiai 
lain.es teiktų?!

Kiekvienas mes savaip savus 
senuolius prisiminsim šiose Ka
lėdose. Vienok visų didžiausioji 
jiems dovana bet kada suteikta 
yra jų laiminga senatvė. Ji ne
ateina be reikiamų pastangų, 
šiandien gydytojai žino, kad lai
mingai senatvei reikia rengtis 
nuo jaunų dienų. Reikia įprasti 
suvaldyti savas emocijas — sa
vus jausmus, — tada peranks- 
tyva senatvė rečiau mus belan
kys.

Senelis gali pasisavint naujas 
pažiūras į gyvenimą

Gera savijauta priklauso nuo 
ramumo, linksmumo ir gerų vil
čių. Tai neina kartu su, pvz., pa
vydu — pastarasis, paprastai, 
atsiranda dėl didžios baimės. Su
prantama, kad jausmų nedarna 
lengviau duodasj sutvarkoma 
vaikystėje. Senatvėje įrproč.iaa 
esti įsisenėję ir nėra lengva juos 
pakeisti. Nežiūrint to, daugelis 
gyvenime neprisilaikiusių sene
lių gali pasisavint naujas į gy
venimą pažiūras — tai suteikia

Ne piniguose laimė
Senelių jausmų nedarna daž

nai esti kartu su pinigų stoka. 
Vienok, gyd. Thevvlis tvirtini
mu, daugelis turtingųjų turi rim
tų jausminių sutrikimų — taip 
kad turtai kartais trumpina gy
venimą. Paprastai gyvenantieji 
gyvena ilgiau ir ne taip greit pa
sensta.

Labai svarbu suprasti sene
lio vidinis nusiteikimas, jo asme
nybė, jo natūra. Medicinos tėvas 
llippokrates tvirtino, kad svar
biau yra suprasti pacientą, negu 
jo ligą. Kreipdami dėmesį į se
nelį ir jį suprasdami bei švel
niai su juo apseidami, galime jo 
smegenų senėjime jam daug pa
dėti. Minimumas pragyvenimui 
lėšų yra būtinas. Socialinę Me
diciną įvedus pranyks seneliams 
baimė jų sunegalavimo atveju.

Senelis dažnai kenčia dėl 
klaidingo įsivaizdavimo

Visi neišreikši pergyvenimai 
yra žmogui žalingi; seneliui tai 
gali būti pražūtinga. Leidžiant 
seneliui laisvai išsipasakot, iš
lukštenama skausmingi nusitei
kimai — jie dažnai kyla iš se
nelio klaidingo kai kurių daly
kų supratimo. Pvz., tūla senelė 
gali galvoti, kad jos protas mąž
ta, nes ji lengvai užsimirštanti, 
ar jai trunka ilgiau, kol ji sa
kinio mintį pagauna. Tokia gali 
būti išlaikoma savųjų ir gali nu- 
siteikt, kad ji galinti apseit su 
senais rūbais, kad jai nereikią 
dantų plokštelių vietoj iškritu
sių dantų, kad jai nepritinka 
plaukus susidėti, nes tai pavers
tų ją į elegantišką seną ponią. 
Kartais tokie pasiaukojimai es
ti reikalingi, bet dažnai ne. Jei 
tokia nusiminusi ir taip save 
griežtai laikanti senelė būtų nu
teikta būt ne tik švaria, bet ir 
sveika bei tvarkinga — ji dau
giau imtųs domėtis gyvenimu. 
Tada pokalbiai su ja būtų pras-

savimi pasitikėti — taptų meili 
Tas teigiamai veiktų visus jos 
šeimos narius.

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

šeimos nariai turėtų rodyti 
seneliams prisirišimą

Atminties netekimu besiskun- 
džiantiemą seneliams reikia pri
minti, kad daugelis jaunesnių 
žmonių skundžiasi atminties silp
numu ir susikoncentruoti nepa
jėgumu tada, kai juos ima spaus
ti rūpesčiai. Toks priminimas 
gali atpalaiduoti senelius nuo 
įsivaizduotų nemalonumų — pa
starieji, gi, labai trukdo sene
liams koncentruotis bei atsimin-

Klausimas; Nikstelėjęs ar ki
taip užgavęs koją ar ranką aš 
dedu kardosios druskos kom
presus. Mano draugas — gana 
mokytas žmogus tvirtina, kad 
tai nieko nepadedąs gydymasis. 
Prašau, daktare, paaiškinti ka
tro mudviejų teisybė.

Atsakymas: Karčiosios drus
kos—Magnesium sulfate-Epsom 
salt vandeninio skiedinio kom
presai, 25'1 stiprumo, vartoja
mi medicinoje kaip skausmą ma
žinantieji ir uždegimą lengvi
nantieji prie sumušimo, karbun
kulo, rožės, bitės ar vabzdžio įgė
limo, odos uždegimo, dermatito 
ir pan.

Kaip tie kompresai veikia? 
Druskos kompresas tai persotin
tu (hypertoniniu) druskos skie
diniu veikimas į kūno paviršių. 
Apie sužeistą kūno dalį susidaro 
dėl uždegiminių pakitimų atsi
radusi skysčiams nepralaidi sie
nelė. Viduj tos sienelės — su

šeimos nariai, kurie nuošir
džiai rūpinas seneliais, turėtų 
nevengti parodyt daug nuoširdu
mo jiems. Senesnieji yra bau
gūs ir dėl savo gyvenimo netik
ri — jiems reikia pakartotinai 
priminti, jog jie j ra mėgiami ir 
šeimai naudingi.

Inteligentiškiems ir kultūrin
giems seneliams galima primin
ti, kad žmoniškas su kitais drau
gavimas — nors anie ir neišsi
lavinę būtų — gali prailginti 
kiekvieno gyvenimą, nes tai ma
žina žmogaus neramumą.
Malonus ir gyvenime prisitaikęs 

žmogus visad jaunas palieka
Su neišlavintais seneliais tu

rint reikalą, malonus su jais ap
siėjimas sumažina jiems pakar
totinai užeinančius nevisuome- 
niškus nusiteikimus. Visi mes 
pažįstame tokiuos senesniuosius, 
kurie vos 55 metų sulaukę atro
do esą septyniasdešimtmečiai. 
Kiti gi — 70 turėdami išrodo 
lyg jie būtų 55 metų amžiaus. 
Jei iš arčiau tokiuos žmones pa
žinsime, pamatysime, kad malo
nūs, juoką suprantą ir kitus pa- 
kenčią žmonės išlieka jaunais 
net ir ilgo amžiaus sulaukę. Tik 
čia vieno nepamirškim — grakš
tūs išlikę gilios senatvės sulau
kusieji seneliai jau iš jaunumės 
buvo 
kę.

Jau 

gražiai gyvenime prisitai-

dabar renkime seneliams 
laimingą senatvę

žeidimo vietoj nuolat vis labiau 
burksta kūno audinių celės. Kar
čios druskos kompresai didina 
druskinį (osmotinį) traukimą 
išorėj sužeidimo vietos: atitrau
kia skysčius iš sužeidimo vietos.

Uždegimo bei sumušimo vie
toj atsiranda keturi ryškiausi 
pakitimai: paraudimas, pabur- 
kimas, skausmas ir karštis. Mat, 
užsitvenkia audiniuose skysčiai, 
priteka daugiau kraujo, erzina 
nervus ir prasideda audinių at
statymas — tai iššaukia karštį.

Uždegimo vietoj nusėda bal
tymas fibrinas. Nuolat didėja 
nepralaidumas uždegiminės sie
nelės — taip uždegimo ar sutren
kimo vieta esti užtveriama — 
užbarikaduojama. Tada negali 
iš sužeistos ar uždegtos vietos 
nutekėti nei limfa, nei patinimo 
skystis. O skystis teka iš ten, 
kur mažiau druskinio (osmoti- 
nio spaudimo į ten, kur toks spau 
dimas (traukimas) esti didesais. 
Todėl uždegiminis patinimas 
esti sumažinamas tada kai iš
orėj nuo uždegimo esti padidina- 

VISIEMS SAVO KIJENTAMS LINKI LINKSMŲ 
KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ, 

O AMERIKOS LIETUVIAMS LINKI STIPRIOS 
k VIENYBES, KAD GALĖTUME 

PARODYTI SAVO GALYBĘ

maa druskini?.spaudimas (trau
ka). Tada skysčiai iš užde
gimo vietos teka į aplinkinius 
audinius. Todėl karčiosios drus
kos skiedinio kompresai ant su
žeistos vietos yra naudingi — 
jie mažina uždegiminį sutinimą.

Season* Greeting* and Bost Wi*ha«

Lithuanian Friend*
From

Mr. * Mr*. EUGENI P. LETIMAKI 
Director of 

QUIETDALE 
FUNERAL SERVICE

104 So. Utica St. — ON 24320 
Waukopan, III.

LINKSMŲ KALftDŲ ŠVENČIŲ 
I R 

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

visiem* savo gyventojams 
linki

Berwyn miestelio burmistrą*.

Mayor 
WILLIAM J. KR1Z

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
BENDROVES VALDYBA IR ŠTABAS SVEIKINA “NAUJIENŲ”’ 
SKAITYTOJUS ŠIŲ ŠVENČIŲ /PROGA IR LINKI VISIEMS LIN
KSMŲ ŠV. KALĖDŲ IR DAUG LAIMES, PASISEKIMO IR GE

ROS SVEIKATOS NAUJUOSIUOSE METUOSE!

Peter Kraujai!*Joseph W. KilikeviceJohn J. Kazanauska* Peter Kazanauska*

Anthony L. Lapinskas Walter Mitevich Casimir G. Oksa* Stephanie Simonaiti*

MUTUAL FEDERAL SAVINGS BENDROVES VALDYBA:

JOHN J. KAZANAUSKAS 
Prezidentas

PETER KAZANAUSKAS 
Viceprezidentas

CASIMIR G. OKSAS
Viceprezidentas

STEPHANIE SIMONAITIS 
Sekretorė - Iždininkė

ANTHONY L. LAPINSKAS 
Advokatas ir Asist. 
Sekretorius - Iždininkas

Federal Savings 
and Loan Auociation

Chartered and Supervised by the 
United State* Government

Todėl visada, ypač šiose Kalė
dose visi pajėgiantieji eikime 
diUbti visuomeniškus darbus: 
renkime geravaliui lietuviui mū
sų tarpan atėjimo kelius. O ge
ravalis vra kiekvienas tas, kuris 
turi sunormūotas-subrandintas 
emocijas — jausmus. O kad taip 
sveikų jausmų mes daugiausia 
saviškių turėtume —ir per tai 
jiems laimingą senatvę užtikrin
tume, turime atlikti sekančius 
darbus. 1. švieskimės visi šių 
dienų pedagogikos, psichologijos 
ir medicinos mokslų šviesa. 2. 
Renkime jaunus žmones sveikos 
naujos gyvybės pradėjimui, jos 
išnešiojimui ir pagimdymui. 3. 
Kurkime kūrybinę aplinką jau
no lietuvio kūno, proto ir jaus
mų subrandinimui — nuo šeimų, 
darželių, aikštelių bei stovykla
viečių su organizacijomis pra
dėję, ir vaikų — jaunimo namais 
užbaigę. Tai moksliškai tikras, 
moraliai teisingas ir lietuviui 
prie širdies bus toks mūsų visų 
elgesys. J šitokią veiklą — ypač 
į jausmų tinkamą brandinimą 
nuo mažens visi mes turime 
nuolat be pertraukos kitas kitą 
skatinti ir tokion veiklon pasi
leisti visą save atiduodami. Ne 
tik seneliams, bet ir suaugusiems 
reikia nuolat priminti jų svar
biausios pareigos. Tik per savo 
jausmų tinkamą sutvarkymą, 
mes galė ime kitiems padėt juos 
sutvarkyt. O jausmai įtakingai 
tvarko žmogaus elgseną — tuo- 
mi mes padėsime savo senes
niems laimingesnių senatvės 
dienų susilaukti. Mat, jausmų 
ramumas kartu su kūno ir pro
to jėgų pakankamumu užtikrina 
senatvės ilgį ir jos laimingumą.

Pasiskaityti: Barker, L. F.: 
The Senile Patient, Ann. Int 
Med. 6: 1125, 1988.

CHARLES P. KAL 
DARWIN KAL

LINKSMIAUSIU KALĖDŲ VISIEMS!
____________________________________________________________________________________________ *__________ » -i t j- tkb

JOHN PAKEL, Prezidentas

2202 WEST CERMAK ROAD CHIC
Phone: Virginia 7-7747 

Automobiliams vieta greta mūsų įstaigos

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI, 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGI
JOS - PAREMKITI SAVO AUKO
MIS "NAUJUMU* MAUNU FONDĄ 
JOSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

-NAUJIENŲ* TOBULBJIMĄ.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS
GRovehill 6-7575
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DR.G, SERNER 
LIETUVIS EKIU GYDYTOJAI

T.W PRe-ęęf

DR. S. BIIZIS 
GYDYTOJAS IR QWIWM 

3148 WIST 63rd STREIT

Treėiad. ir sekmad. of^Sa OMary
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<
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, 4

Ofisą telef.:

Pritaiko Akinius

Išlaiao

Rt M7W
ELGIN, ILLINOIS 

Valandos pagal susitarimą 
W»| gw HAW jiiiUB U.............

DR. PETER BRAZIS 
EHWClftN AND SURGEON 

2434 WE8T 71 st STREET 
OfkM HEmlock 44849

Razid.: 388 - 2233 
VALANDOJ 

Pirmad., 
an 

ir
■Twwornii nėr" ** >*|i 
OftM Mafu Virginia 74)036 

arba 776-4169

DR. T. DUNDULIS
gydytojas ir chirurgas

Akutei Ugpf 
419 ARCHER AVENUE

OFISO VALĄNDOS: 
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadieni pagal sutartį.

Takoti*®: HE X7414, r«x. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST ?1st STREET 
i? ’“w 

______ Trečiadieniais uždaryte.

DR. A. JENKINS 
GYPYT9JAS |R CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofico tai.: Portsmouth 7-6000 
Rasid. telaf.; GArd.n 3-7278

GRovchili 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
ĄĮUU ligų specialiste 

IR PRITAIKO AKINIUS .

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
UU to. CAUrOKNIA. YArto 7J»1 

T^uWfr,%srh*

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 ygL (trečlad. 
uždaryte), špšted. 10 ryto du J - -D- P. 

w»r,,ww

T

ahtaum vimmas 
3415 S®. Lltuanlca Avenue 

Tol.: PRonHor 4-1882

GRADINSKAS
NEMOKAMAI 

supakuosim Jūsų dovaną 
ŠVENTĖMS.

J. G. T«ląyl|įpn Co-» W- 47 St. 
F Rentier 6-1998

Radijai • Fonografai • HI-FI

yąą ft. ma^uįtte rpao

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOP A, 
1490 kiL A. M.

Lietuviu kliba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir aek- 
madienį nuo 8:80 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

v S =~<

Mirė Adomas Jaras• . K ... ...

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad.,
K«,W J p, p.

Kitu laiku pasai sugitarimą.

Ofiso tol.: HE 4-1811 arba RE 7-9700 
Rexldonclios: PR 6-9801

VIDAUS UGtf SPĘC. 
2464 WEST 71# STREET

o ir 
nuo

Room 312 
4M WEST MAWfOR STREIT 

CHICAGO, ILL. 60624 
Valandos: kasdien Hue 10 ryto iki

MELUOSE PARK, III. — š. m. 
gruodžio ĮĮį d., pastaraisiais ma
tais pergyvenęs sunkią ligą, bai
gė savo gyvenimo kelią vietos 
visuomenei žinomas susipratęs 
lietuvis Adomas Jaras. Velio
nis daugeliui yra žinomas iš 
Tauragės ir Wuerzburgo stovy
klos. Vokietijoje, laikų. Jis, gy
vendamas Melrose Parke, buvo 
didelis bei nuoširdus visuomeni
nio darbo rėmėjas ir dalyvis: 
priklausė SLA 125 kuopai, Ral
fo 117 skyriui, A. Lietuvių Ben
druomenės Apylinkės skyriui ir 
kt. Sekė ir rėmė lietuvišką spau
dą. Pagal savo būdą, buvo nuo-

GYDYTOJAS

Ofiso totofu CLtfMde M896

Moto

Savaitės dienomis > valandos

DR.VH. TAURAS avpvTOM* n tmauMAS

OFISO vai:

DM

Baigdamas atsisveikinimo Žo- 
<ij, A. Lekšas pažymėjo: “Mes 
liūdime, kad užlūžo tavo žings
niui šitoje šerne j e, bet tikroji 
bičiulystė su mirtimi nepasi
baigiu". K. P. Pr.

if aaraAStiasu

GU2AUSKV 
BEVERLY HILL* tt|,'WA 
GtLtS VISOMS PROGOMS 
3443 WEST Mrd STREET

šeštadien|, frųodžįp ^6 dieną, ąntrą Kalėdų Dieną, 7 vai vakaro, 
Marquette Hull salėje, 6908 So, Western A vemia, įvyks didelis 

šokių vakaras 
Rengią Marquette Pftr|g) Nanig SgYjpiųkąi, įęka visi atėjusieji čikagiečlai.
Jiaip visi namų fftgtoaq bARlHHėk lr vakaras,b«M ganaus ir įdomiu. Prie
gero orkestro galėą MU IMSI U yynaNbii. Geras orkestras groa na Uk naujus šokius ir mo- 

derniškyą bft k wnagU* M lengvu* valsus. Įžanga tiktai 75 centai.

širdp* yi»l| bičiulis, nugyvena
mas ir šaltaj gulvojantte žmugua, 
kas dažnai bWYQ pąstebimą iš ją 
pasisakymų visuomeniniais klau
simais viešuose susirinkimuos?.

Velionis paliko našlę Antani
ną, žinomą pedagogę ir vietos 
lietuviškų organizacijų veikėją, 
ir gražiai išaugintą lietuvišką 
šeimą.

Gyvenimo užbaigus, te
gul būna Jam lengvas Amerikos 
žemelės prieglobstis! Įas

Mirė kap. Štreimikis
Šių matu kmkriėio 18 dieną 

Kazlų Rpdpje mirė kąpįtonas 
Vincentas Štreimikis. Kapitono 
laipsni jįs gąyp dar oąro ka
riuomenėje, o nepriklausomoje 
Lietuvoj^ tyrėjo įvąirių jnažmo- 
žių krautuvėlę, iš kurios galėjo 
verstis.

Kap. Štreimikis buvo vedęs 
ūkininkaitę Nątąlijg Kučinskai
tę, Chicagoje gyvenančio Teodo
ro Kučinsko seserį. Streimikiai 
turėjo ir išaugino tris aūnųs.

Stalino kąriupmenei okupavus 
Lietuvą, pats Streijnikia ir du 
jo sūnūs buvo jšgąbepti j Sibi
rą ir paskirti žiauriai vergijai ir 
išnaudojipmi, Trečiajam ąūnųi 
pavyko BP9 UUšęvikų pąbėgti 
ir pasiekti Kanadą. Vieną Strei- 
mikio sūnų, išvežta j Sibirą, Sta
lino budelis ten nužudė.

Sibiran išsiųstiem? vyrams 
reikėjo sunkiai dirbti, Jcęsti šal
tį ’T bądąųti. Lįetųvąję li
kusi Štreimikienė, jokių ištek
lių neturėdama, siuntinėjo vy
rui ir vaikam* maistą j Sibirą. 
Jeigu ne josios pagalba, tai iš- 
siiįaURjį batų mirą mm badė, 
kaip dąugelis tpn Išsiųstų lietu
vių neteko gyvybės.

Kap. Štreimikis išbuvo Sibi
ro katorgoje dešimt metų. Kai 
jo jėgos visiškai išsekė įr nete
ko sveikatas, tai sevietų vaUW 
ligonį pasiuntė į Kązlų būda- Ū 
katorgos sugrįžęs Štreimikis 
daugiau sirgo, negu sveikas bu
vo.

Strąimikio žmona, pati jėgų 
mažai teturėdama ijr gyvenda
ma dideliarpp yąrge, ligotą savo 
vyrą pažiūrėdavo, kol jjs pusi- 
kankipo ir anksti mirė.

Giipinaitis

Kristupo Ploninus 
netekus

lyristupas Plonius buvo vie
nas iš tyliųjų, kantriųjų ir nuo- 
ši rūšių jų. Gruodžio 12 dienų 
jis Čikagoje savo šeimos ir 
prietelįų buvo palydėtas j ka
pų atihj.

Kur jo dirbta, ten vis dirbta 
su atsidėjimu ir geru pasiruo
šimu.

Kąj po Pįnjipjų Pasaulinio 
karo trūkp njokytojų, jis Tau
ragėje įstojo į ktm. A. Vymerio 
bUrUUėlUP pipkyU»j«Wb ruošti 
kursųą. Vįenąg ir kitas šituos 
kursus ląpkiusiaji ir baigusieji 
pradėk ujokytpjanU. Kristu
pas, k»l ir su pertrauką, pasi
stengė baigti mokytojų semi
nariją ir įsigijo mokytojo lajpsr 
nį. Kai tais laikais truko mo
kytojų, tai jis veik kas metai 
buvo keliamas į kurią naują 
vietą mokyklos vedėju. Kai 
vienoj vietoj sukurdavo mo
kyklą, tai UŽ melų vienų al
kilų buvo keliamas kitoje vie
toje suorganizuoti mokyklą.

Kai buvo reikalas mokyti 
Klaipėdos Krašte mokyklose 
lietuvių kalbą, tai Plonius su
tiko dirbti lietuvių mokyklose, 
nors Trumplninkų kaime, Tau
ragės apskr., jq buvo paliktas 
gferąi aptvarkytas.didelis nuo
savus ūkis- , 1I;.

Jo lai(|ojijnb proga buvęs 
Lietuvių Mokykfiį Dratigijol 
Vaidybos narys, Martjnias Pur
vinas, nušvietė Kf- Ploninus 
kukliu ir kantrių asmenybę. 
Kgib^dapias Mflšųpioą Lietuvos 
Ljętuvjų Draugijos vardu iš
reiškė apgąilestgvimų, kad su 
jo įpirtmii draugija netenka 
gero nario ir rėmėjo.

£įono Parapijos Tarybos var-

du kapinėse prie kapo atsisvei
kinimo žodį taręs, Jonas Any- 
sas pažymėjo, kad velionis 
daugiau kaip 20 metų buvęs 
jaunimo švietėjas - auklėtojas 
Kristupo prietelių vardu kal
bėjusi* A. Lekšas pareiškė, kad 
Kristupas buvęs brangus žmo
gus, kuris “kiekviename ieško
jęs gerų šviesių, žmogiškų ap
raiškų", kuris pats iš tėvų iš
auklėtas susipratusiu lietuviu, 
toks ir likęs savo tautų ir jos 
žmones nuoširdžiai mylintis.

JOSEPHINE JOAN WERSELLS 
Ragai tėvu*

Gyy. 10666 3o. Stata 5t.
Mirė 1964 m gruodžio 21 d., 

11:00 vai vakaro, sulaukusi 49 
metų amžiaus. Gimusi Chicago, 
Illinois.

Paliko nuliūdę: vyras Frank, 
vaikai: Joan, Frank Jr. ir Fran
ces, motina Josephine Mitkus, 
2 tetos: Sophie Jogminas ir An
tanina Silius ir jos šeima. 2 dė
dės: Anthony Mitkus ir Walter 
Rumps ir jo žmona Helen ir jų 
šeima, uošvienė Agnieška Virši
las, švogeris Edward Wersells, 
jo žmona Mary ir šeima, švoger- 
ka Rose Wersells ir jos šeima, 
gimin. A. a. Louis Jogmen šei
ma, Šimkų šeimos, Agota Ja- 
nušauskas ir Kazimiera Zimkus 
ir jų šeimos.

Lietuvoje liko 3 tetos ir jų 
šeimos.

Kūnas bus pašarvotas ketvir
tadienį 1 yal. po pietų Leonard 
kpąlycioje, 10821 So. Michigan 
Avenue.

šeštadienį, gruodžio 2fi dieną 
8:80 vai. ryto dus lydima iš ko- 
plyčiąg į Vteų .Šventu parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama Sv. Kazi
miero kąpįnėse.

Vįsj a. a. Josęphlpę Joan 
Wersells giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami, 
ųąlyvąuti laidotuvėse ir sutelkti 
jai paskutinį patarnavimą ir at- 
sifvgįkįpįipą

Nuliūdę lįe|ca:
Vyras, valkai, motina ir 

kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius Le 

Bukauskas. Tel. CO 4-2228.

w
Lietuviškos veiklos ir šalpos rėmėjui

ADOMUI JARUI 
mirus, mūsų bendradarbei bei valdybos na
rei ANTANINAI JARIENEI, jos šeimai ir 
gimįijėins reiškia gilią užuojautą

Balfo J17 skyriaus Valdyba
Melrose Purk, Į1L

pwwwwmFWPwwmHgiiiJia1 ■ueLi'g

Uūdwi 2Q Moty Sukakties Prisiminimąs

KO8TAS STIKLIUS
(SONUS)

Gimė 1919 m. kovo mėn. 10 A Kaune. Mirė 1944 m. lapkrtote 
■ten. 1 d. Kaune.

Baigė Rygiškių Jono gtmn. 4 klagat, Nutiko* kursus, mąnialnkl*, 
PynŠVboa vedėja*. fcuvo vade* E3en* Stenkevičiflte. 
nM pužą, o sūnus Rimgaudas Lietuvoje mokod

mano brangusis atnau, 
unas jau aiva tapai.

l< pusnis pridengė, 
ilniko neuldėjo, 
Uams vėjai nuslenka, 
kad tėvynę mylėjai

g! auka tėvynei,

gynei; 
ip dainą

>vauųa7’rengia didelį 

Ę5K."žsa»

*

(PUTRAMEMTAfi)

N
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LOVEIKIS
KVIETKĮNINKĄS

Miša Voetuvėma. Banktotaass 
Ir Pagrabama

3316 So. Hahted St. Y Arda 7-7308 
km o i.i .oi u tii'a n .

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE 

SKAITYK PATS IR PARAGINK |
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John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IK DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO (STAIGA

4605-07 So, HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 74741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
TeJefppąa: LAfąyette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDTHONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuyių
Laidoturta
Direktorių
Asspclafijos

AM9ULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENA 

IR NAKTĮ

SS II'PHUW MIW'I

TURIME 
KOPLYČIAS 

yisosg AHISSTQ 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArdg 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST Wfll 3TĘĘET REpubljc 7-1213
2314 WEST 23rtf PLACE_____________ Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 8. LITUANICA AVĖ. Tel.; YArds 74138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
33M S. HALSTED STREET Phone: YArde 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S, MICHIGAN A VE. Phone: COmmodore 4-2|28

VASAJTIS - BUTKUS 
ui* s, MW ta. Okw®. m. piwxi ums
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CICERO
Na:ti\ Raudonosios Rožės 

susirinkimas
I' iikIoui>>i<iv s Į).įtalpos

I I n l t Iii i |>> pri< sint Iiių Misi- 
i inkiiii.i I il>< i \ v etaiiicje (lai 
šilta pastot; i N< i s siisii inki- 
iii t šaukt al\ iruti mis. bet ne- 
tlatiL1 Icsiisii nikų, n< s pabūgo 
*I'it qti. n In siiietin , ta t.ice- 
;<>!<• \isj pašaliai lialliiujil. 
Siih'o.is šalki' ir h altas'

Si> 11 nk i m ■ pi a \ < th pi i mi
ll i.kas m (i. laukaiiskas. Jo 
lak Ilki u kalba aiški, dėlto 
•• i s • i ■ i k i tu a > tina sk l.tiul/iai. I 
I i itlnkiihis pi innainas br patai
sa. iki skaitomas Balio xapius 
reikalu atsišaukimas, \uiarla 
sumokėti metine duokle

Serginčių narių ųlobė|ai-lan- 
k) tojai savo pareigas atlieku 
ir susirinkimui pateikia pra
nešima. Toliau jubiliejinio 
banketu komisijos galva Ben 
I umaMt iu reti ra\o apie buvu

si parengimą. Pasakė, kad dar
bo bu\u daug, net galva suko
si. bet nekasdien gi auksinius 

melu jubiliejus švenčiame! 
\ argu kitų 50 metų besulauk- 
sim, dėlto turime kuo pasi
džiaugti pirmąją šimto metų

Zagariačiy Klubo vardu linkiu vištom* 
nariams linksmu Kalėdų Ir laimingu 

Nauju 1965 Moty. 
ADELE BURBIENE

K. Deveikiui 75 metų sukakties 
minėjimą. Klubas savo ilgame
čiu! sekretoriui prisidėjo su pi
nigine dovana.

Atstovavo W. C. Jankauskas 
ir Ben Tumaviėia.

Baigiant susirinkimą pirmi
ninkas visiems palinkėjo links
mų sėkmingų švenčių ir ilgiau
sių bei laimingų naujų metų. 
Susirinkimą baigęs, visus da
lyvius paprašė prie vaišių. Tai 
buvo Petkaus dovana — kala-

/)r. Vladas Simaitis pa
skirtas Lietuvių Katalikų Su
sivienijimo organizatorių kur
sų vedėju.

— Kalėdų antrų dienų, šeš
tadienį. gruodžio 26, 7 vai. va
karo Marquette Hali salėje, 
6908 S. Western Ave., įvyks 
šokių vakaras, į kurį kviečiami 
jauni ir vyresnieji.

— Julija Verbickas, 3204 S. 
Halsted St., tavernos savinin
kė, ketvirtadieni, gruodžio 21 
dieną, minės savo gimtadienį.

— Aleksas Kasperavičius, su 
šeima ilgą laikotarpį išgyvenęs 
Town of Lake lietuvių koloni
joje ir čia buvęs vietinės LB 
Apylinkės ir Balfo skyriaus 
pirmininkas, gražiai pasižymė
jo lietuviškos veiklos baruose. 
Pagelbėjo tautiečiams pajamų 
mokesčių blankų užpildymuo
se ir kt. reikaluose. Dabar jis 
gyvena su šeima įsigytame na
me 4251 So. Campbell avenue. 
Nors p. Aleksas ir išsikėlė ki
tur gyventi, bet su visais čia 
likusiais savo bičiuliais ir drau-

uujhfil jjm pj į ■_ ■ a jjajma—R—■ ■■.’i■

NBLF WANTED — MALI HELP WANTED — MALI
DertrtHtoky Reikia 'Darbininku Reikia

•EXCELLENT OPENINGS FOR: 
MACHINISTS 

1 TO 3 YEARS EXPERIENCE STEADY JOBS 
AUTOMATIC SCREW MACHINE 
PUNCH PRESS POWER PRESS 

TOOL AND DIE MAKERS 
TURRET LATHE & TOOL ROOM MACHINISTS 

BET-UP AND OPERATE — 2ND SHIFTS 
TOP WAGES — INCENTIVE NIGHT BONUS — FUU. COMPANY BENEFITS — PROFIT SHARING 

ditto inc.
6800 N. MocORMICK CHICAGO KE 9-7300 

A Subsidiary of Bell & Howell 
it- An Equal Opportunity Employer ------------------ -----------------------------------------------------------------------------------

MAINTENANCE MECHANICS
' r EXCELLENT POSITIONS

FOR EXPERIENCED MAINTENANCE MECHANICS, AGE 20-45
FIVE DAY WEEK, GOOD STARTING PAY 
MI ST SPEAK ENGLISH, FINE BENEFITS

APPLY

CONTINENTAL COFFEE CO.
2550 N. Clybourn, GR 7-7600

REAL ESTATE
RIAL ISTATI FOR SALI 
Name!, Žemi — Perdavimui

RIAL ISTATI FOR BALI 
Namai, žamė — Pardavimui

Paskolos, perkant namui daromo* Ilsiame terminam* 
Ir šamais nuošimčiais mėnesiniais išaimokėjimaia.

Dėl viaų informacijų, kreipkite* | 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentai

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KALĖDOMS MODERNUS NAUJAS 
2 butų po 5V4 kamb. mūras, po 3 
mieg., karpetai ir daug priedų. Naš
lė sutiko su nuolaida už $35,000.

4 BUTŲ MORAS Marquette Parke, 
nauja* gazo šiki., aluminum langai, 
4 auto mūro garažai. $41,500.

2 BUTŲ MŪRAS. 6 ir 5 kamb., 
gazo šild., ir šild. beiamontai, netoli 
mūsų. $22,000.

DIDELt 8 KAMB. MŪRO REZIDEN
CIJA, 5 miegamieji, blokas nuo Mar
quette Parko. $21,500.

AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., naujas gazo šild., sausas rūsys, 
naujas garažas. Marų. Parke. $15,500.

BRIGHTON PARKE 7 kamb., nau
jai ištaisytas medinis, gazo šild., mo
derni vonia, aukštas belsmontas, nau
jas garažas. $11,700.

GELSVAS 3 BUTU MORAS, 300 dol. 
nuomos mėn. Br. Parke. $28,800.

2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 4 kamb., 
gazo šild., 46 ir California. $14,000.

7 METU 5% kamb. MŪRAS, vienas 
stiklinis kamb., platus lotas, garažas, 
83 ir Kedzie. $24,000.

2 BUTŲ MEDINIS, 45 p. lotas, nau- 
ias gazo šild., du dideli po 4 kamb. 

utai. 3 blokai nuo Marquette Parko. 
$15,900.

puse. Nežiūrint pasitaikančių 
trūkumų, nesklandumų bei 
sunkumų, su drąsa ir pasiry
žimu žengiame pirmyn.

Nauji sumanymai 1965 me
tams: Klubo susirinkimams 
vieta ir laiktas palikti tie pa
tys kaip seniau, lai yra kiek
vieno mėnesio pirmas penkta
dienis, vieta Liberty svetainėj.

Vienbalsiai patvirtinta val
dyba: W. C. Jankauskas. Julius 
Zaura, K. P. Deveikis, Ben Tu- 
mavičia. A. B. Petkus, Jonas 
Zaura, C. Genis, M. Kinizik, 
Tony Kričeukas, John šuinake- 
ris ir L. Malakauskas.

Teisių ir skundų komisija: 
K. Genis, J. F. Kimbark. W. C. 
Lukštą, J. Tarulis ir Jerry Ka- 
sulaitis.

Revizijos komisija: Jerry 
Kasulailis, J. G. šemeta. •

SLA ruošia deimantinę su
kak tį. Mūsų SLA .301 kuopa 
ruošia savo nariui veteranui

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI I LIETUVĄ 
ir kitu* kraitus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

kutas, kurį laimėjo Antanas 
Maukus.

Nutarta Kalėdų sveikinimams 
skirti Naujienoms ir Draugui 
po $1(1. A. P. I).

Kas yra “Great Society”?
Sekmadienį kalbėdamas Iz- 

laelio lamų organizacijos pie
tuose (’.hieagoje vicepreziden
tas Hubert Humphrey patiiš- 
kino prasmę ir planą dabarti
nės prezidento Johnsono admi
nistracijos siekiamos įgyven
dinti “Didžiosios bendruome
nės” (Great Society).

“Socialinis teisingumas per 
politinę akciją bus Johnsono 
administracijos kelrodžiai, sie
kiant performuoti Jungtines 
Valstybes į "didžiąją bendruo
menę"”, pasakė Humphrey.

“Amerika gali būti turtin
gesnė už bet kokią komunistų 
išsapnuotą (utopiją), jei tik 
mes išlaisvinsim visus žmones 
iš tamsybės (ignorancijos), ne
turėjimo progų ir neteisybės 
grandinių. Mes norime žodi 
“skurdas” (poverty) pakeisti 
žodžiu “Proga” (opportunity).

“Didžioji bendruomenė” yra 
tokia, kurioje teisingumą mes 
turime padaryti ne kai kuriem, 
o lygiai visiems. Tačiau už vi
są daugiau “didžioji bendruo
menė” reiškia socialinį teisin
gumą. Laisvė be teisingumo 
nėra laisvė ir teisingumas be 
laisvės nėra teisingumas.”

SKAITYK FaTO IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 

.. aUJIENAS

gaiš ryšių nenutraukia. Visuo
met reikale pagelbės ir padės 
paskambinus jam telefonu: 
247-5361. (J.)

— Vacys ir Bronė Maleckai, 
gyv. 1559 So. Talman Avė., šie
met Kalėdose -- gruodžio m. 
25 d. mini savo 15 metų vedy
binę sukaktį. Jie 1919 m. Kalė
dų pirmą dieną Bradforde, 
Anglijoje, sukūrė gražų šei
mynini židinį. Augina dvi gra
žias, simpatingas ir gerai be
simokančias dukreles — Regi- 
nutę ir Gražinutę. Visi buvę 
bradfordiečiai; dabar gyveną 
Chicagoje, linki celebrantams 
ilgiausių ir laimingų gyveni
mo metų. (J.)

— Sakių Apskrities Klubo 
valdyba 1965 metams yra Šios 
sudėties: pirmininkas — M. 
Neberezienė, vičepirm. — 0. 
Zdaržinskienė, sekr. — P. Side- 
ravičius, ižd. — S. Broniuška 
ir fin. sekr. — J. Jurkšaitis. 
Kontrolės komisijon išrinkti — 
A. Didžbalis, A. Bacevičius ir 
L. Zdaržinskas. (J.)

-- Bridgeporlo gyventojas, 
lietuvis J. V„ lapkričio 30 d. 
važiuodamas. Englewood lini
jos pakeltiniame traukinėlyje, 
užpultas 5 paauglių negrų gau
jos, buvo skaudžiai sumuštas. 
Savaitę laiko išgulėjo Evange
lical Hospital ir tik dabar grį
žo į savo darbą. Tikrai skaudu, 
liūdna ir nūdna, kaip visokie 
chuliganai taip laisvai siautėja 
ir visai nekaltus, ramius žmo
nes terorizuoja. Bomborduoti- 
nos tos televizijos programos, 
kurios teikia įvairias sadistiš-

/-■ ’
SIUNTINIAI | LIETUVĄ — MAISTAS IR MISOS PRODUKTAI 

lic*nzi|uota lietuviu įmonė, registruot* U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, Bl. Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 St. ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, Ill.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiegu ir visu kitu Lietuvoje pegeldeu- 

|amV prekių lymlal PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamn* malino*, akalbimo malino*, automobiliai, 

pianinai, motocik'al ii Europos Ir Sov. Sąiungo* sandėlių.
Vedšiel t. Ir V. ŽUKAUSKAI

kas, banditiškas, jaunimą de
moralizuojančias filmas. Teis
mai vietoje gerokai nubaudę 
kriminalistus, dabar atrodo, 
kad juos tik glamonėja, pritai
kydami švelnutes bausmes ar 
visai išteisindami įvairiausio 
plauko banditus. (J.)

Įdomi biografija
Imigrafito Joey Glimco 

gyvenimo kelias
Kaip imigrantai iš Salerno, 

Italijoje, imigravęs į JAV be 
cento, pasidarė vienas galin
giausių Chicagos gengsterių, 
unijų valdovų, aprašo Robert 
Wiedrich pirmadienio Chica
go Tribūnoje.

Joseph (Joey) Glimco, ku
riam paskutiniu laiku teismai 
nebeduoda ramiai naudotis per 
ilgoką amželį susikrautais tur
tais, savo juodą karjerą pra
dėjo seniai ir labai tyliai, ir jo 
vardas plačiau praskambėjo 
tik 1954 metais, kuomet Glim
co jau buvo stambi figūra kri
minalo sindikate sif $46,000 
vertėms nųosavia rezidencija 
priemiestyje*-.'su kadilaku ir 
pinigų nesigajjėjimu naktiniuo
se klubuose, ’»•

čia atvykęs<jis pradėjo savo 
biznį įsigydamaš laikraščių 
kioskelį prie Button gatvės rin
kos, kur su laĮĮcu įsiskverbė ir 
užvaldė tos ripkos trijų darbo 
unijų skyrius'^ -paukščių le
sintojų, paukščių vežikų ir žu
vies tvarkytojų, o per tai už
valdė ir visą EdĮton gatvės rin
ką, priversdama! vi$U8 tos rin
kos paukšt i nuskusk žuviųinkus 
ir kt. prėkiautpjųs (nekėli jam, 
neva jo valdon^onųį “unijoms” 
stambius iŠsinrokėjimusi .Tas 
Fulton gatvės'rinkoje įgyven
dintas teroras kankino įmones 
gerus 10 metų. Savo valdžiai 
parodyti Glimco visuomet tu
rėjo gaują pikių mušeikų. Vė
liau paaiškėjo,;kad-Glimco pa
čioje pradžioje, pats buvo Al 
Caponės ir Frank Nitti smogi
kas, vėliau iškilo į paties kri
minalo sindikato vyr. boso An
thony Accardo Ir kitų Chicagos 
ir New Yorko stambiųjų gengs
terių patikimuosius, kad “jo 
lūpomis pats hriminalo sindi
katas kalba“ iftkad jiz.yra ne
daugiau ir nemažiau kaip pa
čios Italijos juodrankife Mafi
jos savas žmogus^. Keli* metus 
jis viešpatavo Šoferių unijos 
lokale 777.

MERCHANDISE 
HANDLERS

We have a good furniture warehouse 
job for you. Full time-positions avail
able. Five day week. Liberal discount 

and many company benefits.

Apply Service Building

WIEBOLDT’S 
STORES INC.

1000 N. OGDEN AVE.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

♦ Dr. M. Alseikaitė • Gimbu
tienė viešoje paskaitoje š. m. 
gruodžio mėn. 27 d„ 7 vai. vak., 
Čiurlionio galerijoje kalbės apie 
Baltų kultūrą indoeuropiečių 
kultūtos kontekste laikotarpyje 
antrojo tūkstančio metų Kris
tui gimus. Rengia Aviesa-San- 
tara. (Sk).

Jis buvo 22jkĮtrtite Areštuo
tas, o 1928 m&riš teistos už 
žmogžudystę iM929 metais už 
pasikėsinimą nųlhdyti, biįt vis 
išsisukdavo. Dabar papuolė 
teismui į rankas ūž “dovlnų" 
iš darbininkų linijų ir darbda
vių ėmimą. •;

DOVANŲ ŠVENTĖMS IR KITOMS PROGOMS 
didelis pasirinkimas lietuviškų plokštelių. Gintaro, odos ir medžio dirbiniai su lietuviškais 
vaizdais Ir rąžomos malinėlžs su lietuviškais raidynais.

Aukso, sidabro ir krištolo (vairiausi iidirbiniaL

J. KARVELIS 
rit n«t at™*cmw<», ■ '■ vwawt-itt*

$ — NAUJOKOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNES., DECEMBER 22, IBM

WATCHMAN
Opening in warehouse for Wachman. I 
Full time position. Five days per 
week with some overtime. Liberal 
discount with many company benefits.

FIRS SHIFT
4 P.M. TO 12 MIDNIGHT 

SECOND SHIFT
12 MIDNIGHT TO 8 A M.

Apply Service Building

WIEBOLDT’S 
STORES INC.

1000 N. OGDEN AVE.

6455 So. Kedzie Avė.
CICERO — $12,500

ŠVARUS, dailus 4 kambarių namu
kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo Šiluma.

$1.000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

ŠATAS
1936 WES1 15th STREET
Office: OL 6-2233

PRospect 8-2233
3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

REALTY
CICERO 50. ILLINOIS 

Residence OL 2-8907

OPPORTUNITY TO LEARN 
A WELL PAYING TRADE

BONER — TRAINEES
Experience not required.
Steady work, .good pa>.

Uhion shop,'Denefits.

Ask for Mr. Riley 
945 WEST 38th STREET

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTAH1JATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

North Side
Humboldtparkiečiai gerai 
nusiteikę laukia Kalėdų 

ir Naujų Metų
Humboldt parko lietuvių klu

bo susirinkime trečiadienio 
vakare, gruodžio 16 d., reiškėsi 
gera nuotaika.

Visi gėrėjosi sėkmingu pa- 
iengimu, kuriame atsinaujino 
pažintys ir draugiškumas prie 
žaidimų ir vaišių, maloniuose 
pokalbiuose.

šis klubo susirinkimas vien
balsiai išreiškė didelį dėkingu
mą moterims už tokį gražų pa
sidarbavimą ne tik žaidimų ir 
vaišių reikale, o taipgi ir už 
suneštas dovanas, kurias lai
mingieji laimėjo.

Neįmanoma smulkmeniškai 
čia suminėti nei dovanų .kie
kybės, nei ponių vardų, kuri ką 
atvežė ir kurios kuom pasi
darbavo. Tad klubas dėkoja 
visoms nuoširdžioms moterims 
už taip gražų ir vertingą pasi
darbavimą.

Taipgi šiame susirinkime 
klubo nariai vienbalsiai nutarė 
su Kalėdomis ir Naujais Metais 
pasveikinti laikraščius: Nau
jienas, su $10 dovana, ir San
darą su .$6; Balfui $5 auka

šiame susirinkime buvo per
rinkta klubo valdyba 1965 me
tams. Liko visi senieji, išsky
rus viceprezidentą. Išrinko dr. 
P. ž. Zalatorių. K. čepukas

<■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

t LISTUVĄ II KITUS KIAŠTUS.
DIDILIS PASIRINKIMAS 

MIDtlAOŲ II KITŲ FRIKIŲ.
EXPRESS

GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.

LA MOSI 
U KAVAMAUSKIINS

PERKAME, PARDUODAME, MAP 
NOME Iwdnras dydžio samus riMff. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

HELP WANTED — FEMALE 
______ Reikią Darbin in k i y______

MULTIPLE 
COIL WINDERS 

WIRERS 
SOLDERERS

Light and airy plant 
Insurance benefits 

Interviews 9 to 3 P.M.

RAYPAR 
ELECTRONICS INC. 
7810 W. Addison St.

MEDINIS 2x4, rdsya, garažas, Brlgb- 
talk Sato*. $13,90(1.'

2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
ton Parke, netoli naujos bažny- 
žvarus.

INIS BUNG., 5 kamb., su yalg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geroo 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

REGISTERED 
NURSES

BUILDERS AND C0NTRACTOR5 
Namp Statyba Ir Ramenta*

KAMINUS IšVALOM, 
PATAISOM IR NAUJAI 
PASTATOM, KAD BOTŲ 

DAUGIAU ŠILUMOS

A. ABALL ROOFING 
įkurta prieš 50 metų 

Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu. 

Kreipkitės bet kada, žiemą ar vaaarą.

Walther Memorial Hospital, centrally 
located in city. New Departaments and 
medical and surgical nursing units 
now completed. Positions available 
days, P.M.S and nights. Prevailing 

salaries & shift differential.
Call Director of Nursing Service, 

WALTER MEMORIAL 
HOSPITAL

1116 N. Kedzie Ave. Chicago, III,

HEATING CONTRACTOR

su rūšių namo apšildymo peatu u 
air conditkmtaf | naujus ir semis na
mus. {rengiu vandens boileriu b 
stogų rinaa (gutters). Darbu atlie 
karna* graft, sąžiningai ir garantuotai.

užmiaeėiuoae.
Domas fuxauaka* 

BEATING A 8’TEKT METAL

GIRL WANTED . 
FOR OFFICE WORK 
IN PRINTING SHOP, 

must type and spell well English, 
paste-up experience helpfull.

Call for 
JOHANNA GUDAS 

Tel. FR 2-8186

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

R> WST ARCS

4444 So Wettern Ave, Chicago 9, m. 
T*L: VI 7-3447 

HEATING CONTRACTORS

|*tatome Šiltu oru pučiamu pečius, 
vendetų boileriu ir oro vėsintuvu. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuos* namuose.

CICERO HEATING AND 
SHUT METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Di.
Ofiso tel. 277-1442 

JUOZAS ŽEMAITIS — OL M412 
ir • ___

VICTOR SKADE ~ ST W272

A. ABALL ROOFING 
Įkurta priei 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rtaaa ir nute
ka m uosiu vamutHus autateome arba 
nauju įdedame.

KAMINUI 1BVAL0ME ir pataiso-

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Kreipkitės bet kada. Hemą ar vaaarą.


